

**DODATOK Č. 1/ DZ221401206690101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012066901 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“) UZAVRETÝ
MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Lutila
sídlo : Štefánikova 84, 966 22 Lutila
Slovenská republika
konajúci : Ján Pružina, starosta obce Lutila
IČO : 00652113
DIČ : 2020533273
Banka : Prima banka Slovensko, a.s.

číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie: SK50 5600 0000 0014 0350 1015

refundácia: SK73 5600 0000 0014 0350 7003

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:

2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4 ruší a nahrádza nasledovným znením:

„2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve tak, aby bol dosiahnutý účel a ciele Projektu a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne Ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **30.06.2015.**“

2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

a) maximálna výška celkových výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje sumu **1 588 630,00 EUR** (slovom: jedenmiliónpäťstoosemdesiatosemtisícšesťstotridsať EUR a nula centov),

b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **1 588 233,86 EUR** (slovom: jedenmiliónpäťstoosemdesiatosemtisícdeväťstotridsaťtri EUR a osemdesiatšesť centov),

c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky **1 508 822,16 EUR** (slovom: jedenmiliónpäťstoosemtisícosemstodvadsaťdva EUR a šesťnásť centov), čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) tohto článku Zmluvy,“

2.4. V čl. 5 Špecifické podmienky sa bod 5.7 ruší.

2.5. V čl. 6 Zmluvy o poskytnutí NFP Záverečné ustanovenia sa bod 6.3 ruší a nahrádza nasledovným znením:

„Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o poskytnutí NFP sú nasledujúce prílohy: **1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Podpisové vzory, 4. Rozpočet projektu.** Prijímateľ týmto vyhlasuje, že sa s obsahom príloh zmluvy o poskytnutí NFP oboznámil a súhlasí, že je týmito prílohami v celom rozsahu viazaný.“

2.6. Predmet podpory NFP uvedený v zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.

2.7. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.

2.8. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.

- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo **Z2214012066901**.
- 3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 3.5. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy Dodatku:

Príloha č. 1 – **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 – **Rozpočet Projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Lutile, dňa:

Podpis:

Ján Pružina, starosta obce Lutíla

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutíla	
Kód ITMS	22140120669	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 – Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	79	01 – Nenávratná dotácia
23 - Regionálne/miestne cesty	21	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
21 - Činnosti súvisiace so životným prostredím	79	05 – Vidiecke oblasti
11 - Doprava	21	

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Banskobystrický kraj
Okres	Žiar nad Hronom
Obec	Lutíla
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Obnova verejných priestranstiev obce zničených povodňami, realizácia protipovodňových opatrení a zvýšenie atraktivity a bezpečnosti verejných priestranstiev
Špecifický cieľ projektu 1	Kvalifikovaný výkon projektových a inžinierskych činností v záujme dosiahnutia cieľov projektu
Špecifický cieľ projektu 2	Obnova infraštruktúry, ktorá bola zničená povodňou a regulácia povodia Kopernického potoka, ako preventívneho opatrenia proti vzniku povodní
Špecifický cieľ projektu 3	Revitalizácia a navrátenie centrotvornej funkcie verejným priestranstvám obce Lutíla v záujme zvýšenia konkurencieschopnosti a atraktivity obce Lutíla
Špecifický cieľ projektu 4	Zvýšenie bezpečnosti a zlepšenie vybavenosti centrálnych verejných priestranstiev obce Lutíla nadväzujúc na prvú etapu realizácie projektu (ROP-4.1a-2009/01)

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2013	0,920	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2013	1 588 233,86	2015
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2013	6	2015
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2013	1	2015
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2013	1	2015
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	0	2013	1 350	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2013	1	2015
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	0	2013	1 350	2020
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2013	1 588 233,86	2015
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2013	1	2015

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A. Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	03/2015	06/2015
Podporné aktivity		
B. Projektové a inžinierske práce	02/2013	06/2015

Ukončenie realizácie aktivít Projektu	06/2015
---------------------------------------	---------

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity				EUR	1 559 603,86	396,14	1 560 000,00	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	437 037,17	0,00	437 037,17	717001	
			EUR	1 122 566,69	396,14	1 122 962,83	717002	
		SPOLU	EUR	1 559 603,86	396,14	1 560 000,00	Σ Stavba	
Podporné aktivity				EUR	28 630,00	0,00	28 630,00	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	9 980,00	0,00	9 980,00	716	
		B2 stavebný dozor	EUR	5 557,70	0,00	5 557,70	717001	
		B2 stavebný dozor	EUR	13 092,30	0,00	13 092,30	717002	
		SPOLU	EUR	28 630,00	0,00	28 630,00	Σ B	
Celkovo				EUR	1 588 233,86	396,14	1 588 630,00	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

Príloha č. 2 Dodatku č. 1 - Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu

Rekapitulácia objektov stavby - Výkaz - výmer

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutíla

Kód ITMS projektu: 22140120669

	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	kód skupiny výdavkov
	Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutíla				
1	SO 01.1 Revitalizácia verej.priestranstiev 1- Detské ihrisko	67 287,51	13 457,50	80 745,01	717001
2	SO 01.2 Revitalizácia verej.priestranstiev 2	10 305,26	2 061,05	12 366,31	717001
3	SO 01.3 Revitalizácia verej.priestranstiev 3	10 394,04	2 078,81	12 472,85	717001
4	SO 01.4 Revitalizácia verej.priestranstiev 4	7 076,97	1 415,39	8 492,36	717001
5	SO 01.5 Revitalizácia verej.priestranstiev 5	27 675,02	5 535,00	33 210,02	717001
6	SO 02 Spevnené plochy	16 536,01	3 307,20	19 843,21	717001
7	SO 03.1 Ulica Gazdovská 1	141 964,02	28 392,80	170 356,82	717002
8	SO 03.2 Ulica Gazdovská 2	48 526,76	9 705,35	58 232,11	717002
9	SO 04.1 Ulica Kamenná	38 959,13	7 791,83	46 750,96	717002
10	SO 04.2 Ulica Kamenná	27 345,36	5 469,07	32 814,43	717002
11	SO 04.3 Ulica Kamenná	16 395,03	3 279,01	19 674,04	717002
12	SO 05 Ulica Kuzmányho	78 617,20	15 723,44	94 340,64	717002
13	SO 06.1 Prepojovacia komunik. ulíc Gazdovská a M.R.Štefánika -vetva A	32 586,00	6 517,20	39 103,20	717002
14	SO 06.2 Prepojovacia komunik.ulíc Gazdovská a M.R.Štefánika-vetva B	17 165,01	3 433,00	20 598,01	717002
15	SO 07 Prepojovacia komunik.ulíc Gazdovská,Kuzmányho a M.R.Štefánika	28 327,27	5 665,45	33 992,72	717002
16	SO 08 Prepojovacia komunikácia ulíc Kuzmányho a Gazdovskej 1	16 500,41	3 300,08	19 800,49	717002
17	SO 09 Prepojovacia komunikácia ulíc Kuzmányho a Gazdovskej 2	13 540,06	2 708,01	16 248,07	717002
18	SO 10 Prepojovacia komunikácia ulíc M.R.Štefánikova a Kuzmányho	20 010,76	4 002,15	24 012,91	717002
19	SO 11 Most 1 cez Kopernický potok-rekonštrukcia	102 782,66	20 556,53	123 339,19	717002
20	SO 12 Most 2 cez Kopernický potok-rekonštrukcia	130 766,46	26 153,29	156 919,75	717002
21	SO 13 Regulácia povodia Kopernického potoka v mieste mosta 1	49 927,04	9 985,41	59 912,45	717002
22	SO 14 Regulácia povodia Kopernického potoka v mieste mosta 2	41 384,81	8 276,96	49 661,77	717002
23	SO 15 Rekonštrukcia chodníka na hlavnej ceste	80 284,07	16 056,81	96 340,88	717002
24	SO 16 Dažďová kanalizácia	224 922,83	44 984,57	269 907,40	717001
25	SO 17 Dočasná preložka telekomunikačného kábla	2 634,31	526,86	3 161,17	717002
26	SO 18 Dočasná stabilizácia NTL plynovodu	6 341,79	1 268,36	7 610,15	717002
27	SO 19 Osvetlenie - oprávnené výdavky	41 414,09	8 282,82	49 696,91	717002
Oprávnené výdavky spolu		1 299 669,88	259 933,98	1 559 603,86	
28	SO 19 Osvetlenie - neoprávnené výdavky	330,12	66,02	396,14	717002
Neoprávnené výdavky spolu		330,12	66,02	396,14	
<u>Celkom</u>		<u>1 300 000,00</u>	<u>260 000,00</u>	<u>1 560 000,00</u>	

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutíla
 Objekt: 01.1 - SO 01.1 Revitalizácia verej.priestranstiev 1- Detské ihrisko
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutíla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

67 287,51

HSV - Práce a dodávky HSV

59 432,71

1 - Zemné práce

23 244,74

1	K	111105111	Odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	400,000	0,52	208,00
2	K	112101113	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priemer kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	13,000	47,08	612,04
3	K	112201113	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	ks	13,000	72,63	944,19
4	K	113201111	Vytrhanie obrúb, chodníkových ležatých 0,230 t	m	158,000	3,17	500,86
5	K	130101001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.1-2 ručne	m3	25,500	18,54	472,77
6	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	25,500	1,30	33,15
7	K	162401401	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 2000 m	ks	6,000	2,10	12,60
8	K	162501401	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 2000 m	ks	6,000	14,65	87,90
9	K	162502111	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 2000 do 3000 m	m2	400,000	0,35	140,00
10	K	162601401	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 2000 m	ks	6,000	8,20	49,20
11	K	166101101	Prehodenie neulahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	25,500	0,70	17,85
12	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	100,000	0,80	80,00
13	K	171202000	Poplatok za skládku	m3	100,000	12,00	1 200,00
14	K	180402111	Založenie trávniku ihriskovým výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	162,000	0,62	100,44
15	M	0057211200	Travové semeno - ihrisková zmes	kg	4,150	7,05	29,26
16	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	400,000	0,65	260,00
17	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	485,000	0,85	412,25
18	K	182103213	Uloženie gumových rohoží exteriérových hr. 50mm	m2	246,250	6,60	1 625,25
19	M	2725572020	rohož gumová pružná hrúbka 50 mm	m2	246,250	55,00	13 543,75
20	M	2725572021	rohož gumová pružná nabehova hrúbka 50 mm	m	28,000	55,00	1 540,00
21	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	170,000	0,40	68,00
22	K	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	ks	9,000	2,20	19,80
23	K	183402111	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	170,000	0,66	112,20
24	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na ornici	m2	170,000	0,80	136,00
25	K	183405291	Priplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	170,000	0,40	68,00
26	K	184102112	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	9,000	2,50	22,50
27	M	0265535210	Pajazmin	ks	3,000	60,00	180,00
28	M	0265535211	Višňa	ks	6,000	60,00	360,00
29	K	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	170,000	0,12	20,40
30	M	2519201001	Premergentný herbicid	l	7,970	16,00	127,52
31	K	185802112	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 vltahumom, kompostom alebo maštálnym	m2	170,000	0,72	122,40
32	M	1031130000	Vltahum	m3	0,340	36,50	12,41
33	K	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	10,000	12,60	126,00

2 - Zakladanie

2 042,14

34	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	326,000	0,40	130,40
----	---	-----------	---	----	---------	------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
35	K	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	3,830	30,45	116,62
36	K	272313611	Betón základových konštrukcií prostý tr.C 16/20	m3	7,730	106,30	821,70
37	K	278311032	Zálievka kotvených otvorov z betónu prostého tr.C 10/12,5,objem 1 otvoru 0,02-0,10 m3	m3	2,020	154,60	312,29
38	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	326,000	0,60	195,60
39	M	6936651601	Geotextilie podkladné	m2	332,520	1,40	465,53

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

1 189,50

40	K	338171112	Osadenie stĺpika oceleového plotového do výšky 2.00m so zabetónovaním	ks	39,000	8,90	347,10
41	M	5534644201	Stĺpik z ocelevej rúrky poplastovaný	ks	39,000	21,60	842,40

5 - Komunikácie

1 359,60

42	K	564211112	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.60 mm zhutne,kamen,drt'	m2	76,000	2,10	159,60
43	K	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	250,000	4,80	1 200,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

31 596,73

44	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	143,000	5,20	743,60
45	M	5838030310	Gumové obrubníky	m	143,000	56,80	8 122,40
46	K	917111PC1	Osadenie prvkov detského ihriska	ks	10,000	330,00	3 300,00
47	M	6141332PC1	Veľká zostava preliezky so šmykačkou	ks	1,000	3 300,00	3 300,00
48	M	6141332PC2	Cvičná zostava so sieťami a rebrinami	ks	1,000	1 200,00	1 200,00
49	M	6141332PC3	hojdačka zavesená na reťaziach pre dve osoby	ks	1,000	1 350,00	1 350,00
50	M	6141332PC4	preliezka vldčík	ks	1,000	2 450,00	2 450,00
51	M	6141332PC5	hojdačka dvojsedadlová	ks	2,000	800,00	1 600,00
52	M	6141332PC6	hojdaci konik	ks	1,000	350,00	350,00
53	M	6141332PC7	pieskovisko s krytom 140/140cm	ks	1,000	450,00	450,00
54	M	6141332PC8	pružinová hojdačka	ks	1,000	420,00	420,00
55	M	6141332PC9	pohyblivé drevené schody na reťazkách	ks	1,000	1 250,00	1 250,00
56	K	917111PC2	Osadenie prvkov drobnej architektúry	ks	8,000	125,00	1 000,00
57	M	6141560PC1	lavička trojsedadlová s opletkami dl. 1800mm	ks	5,710	345,00	1 969,95
58	M	6141560PC2	odpadkový kôš	ks	2,000	215,00	430,00
59	M	6141560PC3	informačná tabuľa	ks	1,000	1 200,00	1 200,00
60	K	917111PC9	Výkopy a odvoz prebytočnej zeminu a betonážne práce vrátane dodávok betónu pre osadenie a upevnenie prvkov detského ihriska	kpl	1,000	300,00	300,00
61	K	979083513	Vodorovné premiestnenie sutiny a vybúraných hmôt po suchu, bez naloženia, so zložením do 1000 m	t	36,340	9,20	334,33
62	K	979083519	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	726,800	0,30	218,04
63	K	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	36,340	20,06	728,98
64	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	36,340	12,20	443,35
65	K	9790882X2	Poplatok za skládku sute	t	36,340	12,00	436,08

PSV - Práce a dodávky PSV

7 854,80

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

7 766,80

66	K	767911PC6	Dodávka a montáž bet.pásu pod oplatenie proti zarastaniu pletiva trávou vrátane výkopu, štrkopiesku, betonáže	kpl	1,000	1 256,60	1 256,60
67	K	767914130	Montáž oplatenia rámového, na oceleové stĺpiky, vo výške nad 1,5 do 2,0 m	m	95,000	9,48	900,60
68	M	3133105700	Panel pre plot (zelený) poplastovaný na pozinkovanej oceli;výška panela/dĺžka panela 2,00m/2,48m vrátane príslušenstva	ks	38,000	124,50	4 731,00
69	K	767920210	Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceleové, s plochou jednotlivu do 2 m2	ks	1,000	89,60	89,60
70	M	5534370300	Bránka jednokridlová - šxv 1x2,00 poplastovaná vrátane príslušenstva	ks	1,000	789,00	789,00

OST - Ostatné

88,00

71	K	HZS-0041	vytyčenie podzemných sietí	hod	4,000	22,00	88,00
----	---	----------	----------------------------	-----	-------	-------	-------

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutilla
 Objekt: 01.2 - SO 01.2 Revitalizácia verej.priestranstiev 2
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutilla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **10 305,26**

HSV - Práce a dodávky HSV **10 217,26**

1 - Zemné práce **3 264,83**

1	K	111105111	Odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	418,000	0,52	217,36
2	K	112101113	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	1,000	47,08	47,08
3	K	112201113	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	ks	1,000	72,63	72,63
4	K	113201111	Vytrhanie obrúb, chodníkových ležatých 0,230 t	m	80,000	3,17	253,60
5	K	162502111	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 2000 do 3000 m	m2	418,000	0,35	146,30
6	K	180402111	Založenie trávnik parkovým výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	344,000	0,62	213,28
7	M	0057211200	Travné semeno - parková zmes	kg	10,120	7,05	71,35
8	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	418,000	0,85	355,30
9	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	344,000	0,40	137,60
10	K	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3 (pre dreviny)	ks	10,000	2,20	22,00
11	K	183402111	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	344,000	0,66	227,04
12	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na ornici	m2	344,000	0,80	275,20
13	K	183405291	Priplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	344,000	0,40	137,60
14	K	184102112	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer baľu nad 200 do 300 mm	ks	10,000	2,50	25,00
15	M	0265535210	višňa	ks	5,000	60,00	300,00
16	M	0265535220	pajazmín	ks	5,000	4,90	24,50
17	K	184802111	Chemické odbúranie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom na široko	m2	344,000	0,12	41,28
18	M	2519201001	Premergentný herbicíd	l	14,740	16,00	235,84
19	K	185802112	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 vltahumom, kompostom alebo maštálnym	m2	344,000	0,72	247,68
20	M	1031130000	Vltahum	m3	0,690	36,50	25,19
21	K	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	15,000	12,60	189,00

2 - Zakladanie **179,67**

22	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	74,000	0,40	29,60
23	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	74,000	0,60	44,40
24	M	6936651601	Geotextílie podkladné	m2	75,480	1,40	105,67

5 - Komunikácie **183,60**

25	K	564201111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.40 mm pod rvmývaný štrk	m2	6,000	1,50	9,00
26	M	5833743PC4	vymývaný riečny štrk	m3	0,600	32,00	19,20
27	K	564211112	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.60 mm zhutnená kamen.drt'	m2	74,000	2,10	155,40

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie **6 589,16**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	917111PC2	Osadenie prvkov drobnej architektúry	ks	5,000	125,00	625,00
29	M	6141560PC1	lavička trojsedadlová s oplerkami dl. 1800mm	ks	3,000	345,00	1 035,00
30	M	6141560PC2	odpadkový kôš	ks	2,000	215,00	430,00
31	K	917111PC3	Osadenie prvkov drobnej architektúry - vrátane prác pre osadenie a dodávky betonu pre upevnenie kamenných prvkov	ks	4,000	115,00	460,00
32	M	592291PC1010	Okrasný prvok - skala	ks	4,000	545,00	2 180,00
33	K	917862111	Osadenie chodníka, obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	106,000	5,20	551,20
34	M	5922924501	Obrubník chodníkový dl 100cm	ks	106,000	5,50	583,00
35	K	979083513	Vodorovné premiestnenie sutiny a vybúraných hmôt po suchu, bez naloženia, so zložením do 1000 m	t	18,400	9,20	169,28
36	K	979083519	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	368,000	0,30	110,40
37	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	18,400	12,20	224,48
38	K	9790882X2	Poplatok za skládku sute	t	18,400	12,00	220,80
OST - Ostatné							88,00
39	K	HZS-0041	vytýčenie podzemných sietí	hod	4,000	22,00	88,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutíla
 Objekt: 01.3 - SO 01.3 Revitalizácia verej.priestranstiev 3
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutíla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

10 394,04

HSV - Práce a dodávky HSV

10 306,04

1 - Zemné práce

4 394,17

1	K	111105111	Odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	313,000	0,52	162,76
2	K	112101113	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	5,000	47,08	235,40
3	K	112201113	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	ks	5,000	72,63	363,15
4	K	113201111	Vytrhanie obrúb, chodníkových ležatých 0,230 t	m	30,000	3,17	95,10
5	K	162401401	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 2000 m	ks	5,000	2,10	10,50
6	K	162501401	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 2000 m	ks	5,000	14,65	73,25
7	K	162502111	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 2000 do 3000 m	m2	313,000	0,35	109,55
8	K	162601401	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 2000 m	ks	5,000	8,20	41,00
9	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	78,250	0,80	62,60
10	K	171202000	Poplatok za skládku	m3	78,250	12,00	939,00
11	K	180402111	Založenie trávniku parkovým výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	268,000	0,62	166,16
12	M	0057211200	Travné semeno - parková zmes	kg	10,220	7,05	72,05
13	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horníne 1-4 so zhutnením	m2	313,000	0,65	203,45
14	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	313,000	0,85	266,05
15	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	268,000	0,40	107,20
16	K	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3 (pre dreviny)	ks	10,000	2,20	22,00
17	K	183402111	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	268,000	0,66	176,88
18	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	268,000	0,80	214,40
19	K	183405291	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	268,000	0,40	107,20
20	K	184102112	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	10,000	2,50	25,00
21	M	0265535210	višňa	ks	4,000	60,00	240,00
22	M	0265535220	pajazmin	ks	6,000	4,90	29,40
23	K	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom našíroko	m2	268,000	0,12	32,16
24	M	2519201001	Premergentný herbicid	l	14,890	16,00	238,24
25	K	185802112	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 vitahumom, kompostom alebo maštalným	m2	268,000	0,72	192,96
26	M	1031130000	Vitahum	m3	0,540	36,50	19,71
27	K	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	15,000	12,60	189,00

2 - Zakladanie

109,26

28	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	45,000	0,40	18,00
29	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	45,000	0,60	27,00
30	M	6936651601	Geotextília podkladné	m2	45,900	1,40	64,26

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
5 - Komunikácie							913,00
31	K	564201110	drvené kamenivo zrnitosť 2/4 mm - zásyp hr. 30mm	m2	25,000	1,50	37,50
32	K	564211112	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.60 mm zhutnená kamen.drt'	m2	20,000	2,10	42,00
33	K	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm 4/8 drt'	m2	25,000	4,80	120,00
34	K	564251114	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm štrkodrava	m2	25,000	5,60	140,00
35	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	25,000	9,20	230,00
36	K	596911192	Príplatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby mimo kruhov nad 20 m2	m2	25,000	2,30	57,50
37	M	5833125100	Kamenivo drobné ťažené 2-4mm	m3	2,000	28,00	56,00
38	M	5922916600	zámková dlažba sivá hrúbky 8 cm	m2	25,000	9,20	230,00
8 - Rúrové vedenie							667,75
39	K	917762111	Osadenie chodníka, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	50,000	7,80	390,00
40	M	5921745200	Obrubník betónový dl.100cm	ks	50,500	5,50	277,75
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							4 221,86
41	K	917111PC2	Osadenie prvkov drobnej architektúry	ks	4,000	125,00	500,00
42	M	6141560PC1	lavička trojsedadlová s opierkami dl. 1800mm	ks	2,000	345,00	690,00
43	M	6141560PC2	odpadkový kôš	ks	2,000	215,00	430,00
44	K	917111PC3	Osadenie prvkov drobnej architektúry -vrátane prác pre osadenie a dodávku betonu pre upevnenie kamenných prvkov a info tabul	ks	3,000	115,00	345,00
45	M	592291PC1010	Okrasný prvok - skala	ks	2,000	545,00	1 090,00
46	M	592291PC1020	Informačná tabuľa	ks	1,000	895,00	895,00
47	K	979083513	Vodorovné premiestnenie sutiny a vybúraných hmôt po suchu, bez naloženia, so zložením do 1000 m	t	6,900	9,20	63,48
48	K	979083519	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	138,000	0,30	41,40
49	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	6,900	12,20	84,18
50	K	9790882X2	Poplatok za skládku sute	t	6,900	12,00	82,80
OST - Ostatné							88,00
51	K	HZS-0041	vytýčenie podzemných sietí	hod	4,000	22,00	88,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutilla
 Objekt: 01.4 - SO 01.4 Revitalizácia verej.priestranstiev 4
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutilla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 076,97

HSV - Práce a dodávky HSV

6 988,97

1 - Zemné práce

4 909,44

1	K	111105111	Odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	352,000	0,52	183,04
2	K	112101113	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	5,000	47,08	235,40
3	K	112201113	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	ks	5,000	72,63	363,15
4	K	113201111	Vytrhanie obrúb, chodníkových ležatých 0,230 t	m	40,000	3,17	126,80
5	K	162401401	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 2000 m	ks	5,000	2,10	10,50
6	K	162501401	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 2000 m	ks	5,000	14,65	73,25
7	K	162502111	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 2000 do 3000 m	m2	352,000	0,35	123,20
8	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	87,500	0,80	70,00
9	K	171202000	Poplatok za skládku	m3	87,500	12,00	1 050,00
10	K	180402111	Založenie trávniku parkovým výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	352,000	0,62	218,24
11	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	10,070	7,05	70,99
12	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	352,000	0,65	228,80
13	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	352,000	0,85	299,20
14	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	352,000	0,40	140,80
15	K	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3 (pre dreviny)	ks	10,000	2,20	22,00
16	K	183402111	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	352,000	0,66	232,32
17	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na ornici	m2	352,000	0,80	281,60
18	K	183405291	Priplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	352,000	0,40	140,80
19	K	184102112	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	10,000	2,50	25,00
20	M	0265535220	pajazmín	ks	6,000	4,90	29,40
21	M	0265535221	višňa	ks	4,000	60,00	240,00
22	K	184802111	Chemické odburlnenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	352,000	0,12	42,24
23	M	2519201001	Premergentný herbicid	l	14,670	16,00	234,72
24	K	185802112	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 vitahumom, kompostom alebo maštalným	m2	352,000	0,72	253,44
25	M	1031130000	Vitahum	m3	0,700	36,50	25,55
26	K	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	15,000	12,60	189,00

2 - Zakladanie

1,95

27	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	0,800	0,40	0,32
28	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	0,800	0,60	0,48
29	M	6936651601	Geotextílie podkladné	m2	0,820	1,40	1,15

5 - Komunikácie

1,68

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
30	K	564211112	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.60 mm zhutnená kamen.drt'	m2	0,800	2,10	1,68
8 - Rúrové vedenie							53,42
31	K	917762111	Osadenie chodníka, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	4,000	7,80	31,20
32	M	5921745200	Obrubník betónový dl.100cm	ks	4,040	5,50	22,22
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							2 022,48
33	K	917111PC2	Osadenie prvkov drobnej architektúry	ks	1,000	125,00	125,00
34	M	6141560PC2	odpadkový kôš	ks	1,000	215,00	215,00
35	K	917111PC3	Osadenie prvkov drobnej architektúry - vrátane prác pre osadenie a dodávky betonu pre upevnenie kamenných prvkov	ks	2,000	115,00	230,00
36	M	592291PC1010	Okrasný prvok - skala	ks	2,000	545,00	1 090,00
37	K	979083513	Vodorovné premiestnenie sutiny a vybúraných hmôt po suchu, bez naloženia, so zložením do 1000 m	t	9,200	9,20	84,64
38	K	979083519	Príplatok k cene za každých ďalších 1 začatých 1000 m nad 1000 m	t	184,000	0,30	55,20
39	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	9,200	12,20	112,24
40	K	9790882X2	Poplatok za skládku sute	t	9,200	12,00	110,40
OST - Ostatné							88,00
41	K	HZS-0041	vytýčenie podzemných sietí	hod	4,000	22,00	88,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutíla
 Objekt: 01.5 - SO 01.5 Revitalizácia verej.priestranstiev 5
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutíla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

27 675,02

HSV - Práce a dodávky HSV

27 499,02

1 - Zemné práce

7 694,97

1	K	111105111	Odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	578,000	0,52	300,56
2	K	112101113	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	10,000	47,08	470,80
3	K	112201113	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	ks	10,000	72,63	726,30
4	K	113201111	Vytrhanie obrúb, chodníkových ležatých 0,230 t	m	138,410	3,17	438,76
5	K	162401401	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 2000 m	ks	10,000	2,10	21,00
6	K	162501401	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 2000 m	ks	10,000	14,65	146,50
7	K	162502111	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 2000 do 3000 m	m2	578,000	0,35	202,30
8	K	162601401	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 2000 m	ks	10,000	8,20	82,00
9	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	144,500	0,80	115,60
10	K	171202000	Poplatok za skládku	m3	144,500	12,00	1 734,00
11	K	180402111	Založenie trávniku parkovým výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	355,000	0,62	220,10
12	M	0057211200	Travné semeno - parková zmes	kg	7,440	7,05	52,45
13	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	578,000	0,65	375,70
14	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	578,000	0,85	491,30
15	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovne alebo na svahu do 1:5	m2	355,000	0,40	142,00
16	K	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3 (pre dreviny)	ks	13,000	2,20	28,60
17	K	183402111	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	355,000	0,66	234,30
18	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na ornici	m2	355,000	0,80	284,00
19	K	183405291	Priplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	355,000	0,40	142,00
20	K	184102112	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	13,000	2,50	32,50
21	M	0265535210	višňa	ks	9,000	60,00	540,00
22	M	0265535220	pajazmín	ks	4,000	4,90	19,60
23	K	184802111	Chemické odbúrničenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom na široko	m2	355,000	0,12	42,60
24	M	2519201001	Premergentný herbicíd	l	12,030	16,00	192,48
25	K	185802112	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 vitahumom, kompostom alebo maštálnym	m2	355,000	0,72	255,60
26	M	1031130000	Vitahum	m3	0,710	36,50	25,92
27	K	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	30,000	12,60	378,00

2 - Zakladanie

539,11

28	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	223,000	0,40	89,20
29	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	223,000	0,60	133,80
30	M	6936651601	Geotextilie podkladné	m2	225,790	1,40	316,11

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
5 - Komunikácie							1 193,30
31	K	564211112	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.60 mm zhutnená kamen. drť	m2	78,000	2,10	163,80
32	K	56423111X	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm- bez dodávky štrku	m2	145,000	0,50	72,50
33	M	5833749701	Dodávka - Riečny štrk frakcia 4-8	m3	29,000	33,00	957,00
8 - Rúrové vedenie							2 337,13
34	K	917762111	Osadenie chodník, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	175,000	7,80	1 365,00
35	M	5921745200	Obrubník betónový dl. 100cm	ks	176,750	5,50	972,13
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							15 734,51
36	K	917111PC2	Osadenie prvkov drobnej architektúry	ks	3,000	125,00	375,00
37	M	6141560PC1	lavička trojsedadlová s opliekami dl. 1800mm	ks	2,000	345,00	690,00
38	M	6141560PC2	odpadkový kôš	ks	1,000	215,00	215,00
39	M	6141560PC3	Informačná tabuľa	ks	1,000	1 200,00	1 200,00
40	K	917111PC3	Osadenie prvkov drobnej architektúry - vrátane prác pre osadenie a dodávky betónu pre upevnenie kamenných prvkov	ks	3,000	115,00	345,00
41	M	592291PC1010	Okrasný prvok - skala	ks	2,000	545,00	1 090,00
42	M	592291PC1020	Okrasný prvok - skala so zakomponovanými slnečnými hodinami	ks	1,000	895,00	895,00
43	K	917111PC9	Výkopy a odvoz prebytočnej zeminu a betonážne práce vrátane dodávok betónu pre osadenie a upevnenie prvkov na cvičenie	kpl	1,000	300,00	300,00
44	K	917112PC1	Osadenie prvkov posilovacích a zostáv na precvičovanie	kpl	6,000	125,00	750,00
45	M	6149531PC10	cvičná stena s lanom a rebrinami	ks	1,000	2 300,00	2 300,00
46	M	6149531PC11	posilovací prvok na cvičenie	ks	1,000	1 900,00	1 900,00
47	M	6149531PC12	hrazda na zdvíhanie	ks	1,000	330,00	330,00
48	M	6149531PC13	posilovací prvok - slapadlo	ks	1,000	1 200,00	1 200,00
49	M	6149531PC14	prvok zdvih	ks	1,000	200,00	200,00
50	M	6149531PC15	posilovací stroj na ťah	ks	1,000	850,00	850,00
51	K	917862111	Osadenie chodník, obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	172,000	5,20	894,40
52	M	5921745101	Obrubník betónový dl. 100cm	ks	172,000	5,50	946,00
53	K	979083513	Vodorovné premiestnenie sutiny a vybúraných hmôt po suchu, bez naloženia, so zložením do 1000 m	t	31,830	9,20	292,84
54	K	979083519	Priplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	636,600	0,30	190,98
55	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	31,830	12,20	388,33
56	K	9790882X2	Poplatok za skládku sute	t	31,830	12,00	381,96
OST - Ostatné							176,00
57	K	HZS-0041	vytýčenie podzemných sietí	hod	8,000	22,00	176,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutilla
 Objekt: 02 - SO 02 Spevnené plochy
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutilla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

16 536,01

HSV - Práce a dodávky HSV

16 426,01

1 - Zemné práce

2 614,27

1	K	111105111	Odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovline alebo na svahu do 1:5	m2	180,000	0,52	93,60
2	K	113151113	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, do 500 m2, pruh do 750 mm, hr. 40 mm	m2	36,590	5,25	192,10
3	K	113201111	Vytrhanie obrúb, chodníkových ležatých 0,230 t	m	25,000	3,17	79,25
4	K	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	10,000	12,33	123,30
5	K	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	10,000	11,25	112,50
6	K	131101201	Výkop zapaženej jamy v hornine 1-2, do 100 m3	m3	67,010	12,61	845,00
7	K	132101101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 1a2 do 100 m3	m3	4,800	8,50	40,80
8	K	162502111	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 2000 do 3000 m	m2	180,000	0,35	63,00
9	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	45,000	0,80	36,00
10	K	171202000	Poplatok za skládku	m3	45,000	12,00	540,00
11	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,400	2,96	7,10
12	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,200	3,84	4,61
13	M	5833743701	Štrkoplesok	m3	1,200	21,00	25,20
14	K	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	1,200	0,60	0,72
15	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	180,000	0,65	117,00
16	K	181301101	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 100 mm	m2	27,000	1,15	31,05
17	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovline alebo na svahu do 1:5	m2	176,770	0,85	150,25
18	K	183402111	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovline alebo na svahu do 1:5	m2	176,770	0,66	116,67
19	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	27,000	0,80	21,60
20	M	0057211200	Travné semeno - parková zmes	kg	2,060	7,05	14,52

2 - Zakladanie

56,60

21	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	141,500	0,40	56,60
----	---	-----------	---	----	---------	------	-------

4 - Vodorovné konštrukcie

1 463,31

22	K	451317777	Podklad pod dlažbu vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 50-100mm z bet. tr. C 8/10	m2	141,500	6,36	899,94
23	K	451319777	Prípl. z.k.d. 10 mm hr. podkladu nad 100 mm z bet. prostého tr. C 8/10	m2	566,000	0,79	447,14
24	K	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	1,200	24,20	29,04
25	K	462512270	Zahádzka z lomového kameňa s preštrkovaním z terénu, hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 kg	m3	0,280	41,20	11,54
26	K	463212121	Rovnanina z lomového kameňa upraveného, triedeného, s vyplnením škár a dutín ťaženým kamenivom	m3	1,510	50,10	75,65

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
5 - Komunikácie							6 628,29
27	K	561431112	Podklad zo zeminy stabilizovanej vápnom, systém Road Mix, po zhutnení hr. 100	m2	141,500	12,30	1 740,45
28	K	564201111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 40 mm pod dlažbu	m2	141,500	1,50	212,25
29	K	564851114	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 180 mm	m2	141,500	5,60	792,40
30	K	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením - nezámrazný	m3	3,700	28,90	106,93
31	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	3,660	0,92	3,37
32	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	141,500	9,20	1 301,80
33	K	596911192	Príplatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby mimo kruhov nad 20 m2	m2	141,500	2,30	325,45
34	M	5833125100	Kamenivo drobné ťažené 2-4mm	m3	11,320	28,00	316,96
35	M	5922916600	zámková dlažba hrúbky 8 cm	m2	141,500	9,20	1 301,80
36	K	599142111	Úprava záŕievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	36,590	7,60	278,08
37	K	566111PC1	Meranie miery zhutnenia	ks	3,000	64,50	193,50
38	K	566111PC2	Záťažové skúšky	ks	1,000	55,30	55,30
8 - Rúrové vedenie							5 507,14
39	K	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	9,000	3,30	29,70
40	M	2861102700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x1000	ks	9,000	15,20	136,80
41	K	895641PC7	Zhotovenie dláždenej priekopy v Kopernickom potoku, pre vyustenie kanaliz. dažďových vôd (vrátane dodávok) š. 0,6m	m	2,000	38,45	76,90
42	K	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného plast	ks	1,000	66,30	66,30
43	M	5922397001	Uličné vpuste plastové vrátane príslušenstva (vstaková mreža 50/50 D400, vyrovnávací prstenec, kalový kôš nízky, horná skruž 200mm, spodný diel s vložkou)	ks	1,000	286,00	286,00
44	K	899623141	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 12/15	m3	0,170	105,60	17,95
45	K	899643111	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	4,000	5,00	20,00
46	K	917762111	Osadenie chodníka, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	37,000	7,80	288,60
47	M	5921745200	Obrubník betónový dl. 100cm	ks	37,370	5,50	205,54
48	K	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	36,590	4,31	157,70
49	K	919735122	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	m	25,000	22,06	551,50
50	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	5,750	12,20	70,15
51	K	979087PC3	Zrubová stavba 4*2,5*2,55 hr. 100mm vrátane osadenia	kpl	1,000	3 600,00	3 600,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							156,40
52	K	979083513	Vodorovné premiestnenie sutiny a vybúraných hmôt po suchu, bez naloženia, so zložením do 1000 m	t	5,750	9,20	52,90
53	K	979083519	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	115,000	0,30	34,50
54	K	9790882X2	Poplatok za skládku sute	t	5,750	12,00	69,00
OST - Ostatné							110,00
55	K	HZS-0041	vytyčenie podzemných sietí	hod	5,000	22,00	110,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutilla
 Objekt: 03.1 - SO 03.1 Ulica Gazdovská 1
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutilla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 141 964,02

HSV - Práce a dodávky HSV 141 308,02

1 - Zemné práce 26 395,20

1	K	113151213	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m2, pruh nad 750 mm, hr. 40 mm	m2	2 150,600	2,82	6 064,69
2	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000	m3	440,880	1,25	551,10
3	K	122101102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 1 a 2, nad 100 do 1000 m3	m3	815,550	2,10	1 712,66
4	K	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	250,000	6,95	1 737,50
5	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	1 256,420	1,30	1 633,35
6	K	166101102	Prehodenie neulahnutého výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m3	m3	1 256,420	0,70	879,49
7	K	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	345,090	0,50	172,55
8	K	171101104	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	342,750	2,94	1 007,69
9	K	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	2 150,600	1,36	2 924,82
10	K	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	342,760	1,15	394,17
11	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	345,090	0,72	248,46
12	K	171202000	Poplatok za skládku	m3	345,090	12,00	4 141,08
13	K	171202001	Poplatok za skládku sute asfalt	m3	86,020	16,00	1 376,32
14	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 075,300	0,85	914,01
15	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 344,140	0,40	537,66
16	K	1823031X1	Príplatok za každých ďalších 50mm - Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 344,140	0,20	268,83
17	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	1 344,140	0,80	1 075,31
18	M	0057211200	Travné semeno - parková zmes	kg	30,900	7,05	217,85
19	K	183405291	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	1 344,140	0,40	537,66

2 - Zakladanie 9 462,64

20	K	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	537,650	12,60	6 774,39
21	M	2861121650	Rúrka flexodrenážna PVC D 160 mm	m	537,650	4,20	2 258,13
22	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	1 075,300	0,40	430,12

4 - Vodorovné konštrukcie 9 032,52

23	K	457971111	Zriadenie vrstvy z geomreže	m2	1 612,950	0,80	1 290,36
24	M	6936050301	Geomreže na preplátovanie vrstiev cestnej komunikácie	m2	1 612,950	4,80	7 742,16

5 - Komunikácie 76 615,51

25	K	561431112	Podklad zo zeminy stabilizovanej vápnom, systém Road Mix, po zhutnení hr. 100	m2	55,000	12,30	676,50
----	---	-----------	---	----	--------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	564761111	Podklad alebo kryt z kameníva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr.200 mm	m2	690,180	7,30	5 038,31
27	K	566111PC1	Meranie miery zhutnenia	ks	6,000	64,50	387,00
28	K	566111PC2	Závažové skúšky	ks	2,000	55,30	110,60
29	K	567133113	Podklad z kameníva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením,KZC II,hr.po zhutnení 180 mm	m2	690,180	14,80	10 214,66
30	K	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením - nezámrazný	m3	314,530	28,90	9 089,92
31	K	573111113	Postrek živичný infiltráčny s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50	m2	4 032,380	1,60	6 451,81
32	K	577132111	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrnný (ABS) hr.40mm	m2	2 150,600	11,25	24 194,25
33	K	577142112	Betón asfalt. s rozprestretím a zhutnením, tr.I stredozrnný (ABS) alebo hrubozrnný (ABH) hr.50 mm	m2	690,180	12,88	8 889,52
34	K	577161324	Betón asfaltový s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení, tr.III lôžkový (ABL) hr.70 mm	m2	690,180	14,20	9 800,56
35	K	57890PC50	Osadenie prenosnej dopravnej značky vrátane stĺpika pre osadenie	ks	21,000	35,00	735,00
36	M	4044521600	Značka dopravná výstražná reflexná A	ks	4,000	64,00	256,00
37	M	4044534900	Značka dopravná zákazová reflexná B	ks	6,000	64,00	384,00
38	M	4044579200	Tabuľky dopravné ostatné reflexné Z	ks	9,000	28,82	259,38
39	M	4044534801	Značka dopravná príkazová reflexná A1 P	ks	2,000	64,00	128,00
8 - Rúrové vedenie							6 911,35
40	K	917762111	Osadenie chodníka, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	519,650	7,80	4 053,27
41	M	5921745200	Obrubník betónový dl.100cm	ks	519,650	5,50	2 858,08
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							4 838,85
42	K	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm	m	1 075,300	4,50	4 838,85
99 - Presun hmôt HSV							8 051,95
43	K	998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	1 309,110	2,20	2 880,04
44	K	998225394	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	1 309,110	0,90	1 178,20
45	K	998225395	Príplatok za kazových trasách 5000m nad 5000 m	t	6 656,190	0,60	3 993,71
OST - Ostatné							656,00
46	K	HZS-0041	vytyčenie podzemných sietí	hod	8,000	22,00	176,00
47	K	HZS-0052	vytyčenie trasy komunikácie	hod	20,000	24,00	480,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutilla
 Objekt: 03.2 - SO 03.2 Ulica Gazdovská 2
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutilla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

48 526,76

HSV - Práce a dodávky HSV

48 316,76

1 - Zemné práce

9 066,31

1	K	113151213	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m2, pruh nad 750 mm, hr. 40 mm	m2	442,080	2,82	1 246,67
2	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000	m3	89,690	1,25	112,11
3	K	122101102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 1 a 2, nad 100 do 1000 m3	m3	391,320	2,10	821,77
4	K	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	220,000	6,95	1 529,00
5	K	132101101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 1a2 do 100 m3 - drenáž	m3	12,430	8,50	105,66
6	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	493,440	1,30	641,47
7	K	166101102	Prehodenie neulahnutého výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m3	m3	493,440	0,70	345,41
8	K	171101104	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	98,620	2,94	289,94
9	K	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	150,420	1,36	204,57
10	K	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnávaním nezhutnených	m3	150,420	1,15	172,98
11	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	188,760	0,72	135,91
12	K	171202000	Poplatok za skládku	m3	188,760	12,00	2 265,12
13	K	171202001	Poplatok za skládku sute asfalt	m3	17,680	16,00	282,88
14	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	276,300	0,85	234,86
15	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	336,300	0,40	134,52
16	K	1823031X1	Príplatok za každých ďalších 50mm - Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	336,300	0,20	67,26
17	K	183405211	Výsev trávniku hydrosevom na orniciu	m2	336,300	0,80	269,04
18	M	0057211200	Travné semeno - parková zmes	kg	10,300	7,05	72,62
19	K	183405291	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	336,300	0,40	134,52

2 - Zakladanie

2 500,30

20	K	212752127	Tratívody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	138,150	12,60	1 740,69
21	M	2861121650	Rúrka flexodrenážna PVC D 160 mm	m	138,150	4,20	580,23
22	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	448,450	0,40	179,38

4 - Vodorovné konštrukcie

2 320,92

23	K	457971111	Zriadenie vrstvy z geomreže	m2	414,450	0,80	331,56
24	M	6936050301	Geomreže na preplátovanie vrstiev cestnej komunikácie	m2	414,450	4,80	1 989,36

5 - Komunikácie

28 488,86

25	K	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 200 mm	m2	345,010	7,30	2 518,57
----	---	-----------	--	----	---------	------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	566111PC1	Meranie miery zhutnenia	ks	2,000	64,50	129,00
27	K	566111PC2	Zátťažové skúšky	ks	2,000	55,30	110,60
28	K	567133113	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II, hr. po zhutnení 180 mm	m2	353,610	14,80	5 233,43
29	K	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením - nezámrazný	m3	112,620	28,90	3 254,72
30	K	573111113	Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50	m2	1 245,640	1,60	1 993,02
31	K	577132111	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrnný (ABS) hr.40mm	m2	442,080	11,25	4 973,40
32	K	577142112	Betón asfalt. s rozprestretím a zhutnením, tr.I stredozrnný (ABS) alebo hrubozrnný (ABH) hr.50 mm	m2	262,490	12,88	3 380,87
33	K	577161324	Betón asfaltový s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení, tr.III lôžkový (ABL) hr.70 mm	m2	361,470	14,20	5 132,87
34	K	57890PC50	Osadenie prenosnej dopravnej značky vrátane stĺpika pre osadenie	ks	21,000	35,00	735,00
35	M	4044521600	Značka dopravná výstražná reflexná A	ks	4,000	64,00	256,00
36	M	4044534900	Značka dopravná zákazová reflexná B	ks	6,000	64,00	384,00
37	M	4044579200	Tabuľky dopravné ostatné reflexné Z	ks	9,000	28,82	259,38
38	M	4044534801	Značka dopravná príkazová reflexná A1 P	ks	2,000	64,00	128,00
8 - Rúrové vedenie							1 837,40
39	K	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	138,150	7,80	1 077,57
40	M	5921745200	Obrubník betónový dl.100cm	ks	138,150	5,50	759,83
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							1 243,35
41	K	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm	m	276,300	4,50	1 243,35
99 - Presun hmôt HSV							2 859,62
42	K	998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	516,780	2,20	1 136,92
43	K	998225394	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	516,780	0,90	465,10
44	K	998225395	Príplatok za kazových trasách 5000 m nad 5000 m	t	2 096,000	0,60	1 257,60
OST - Ostatné							210,00
45	K	HZS-0041	vytyčenie podzemných sietí	hod	3,000	22,00	66,00
46	K	HZS-0052	vytyčenie trasy komunikácie	hod	6,000	24,00	144,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutíla
 Objekt: 04.1 - SO 04.1 Ulica Kamenná
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutíla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

38 959,13

HSV - Práce a dodávky HSV

38 701,13

1 - Zemné práce

8 567,78

1	K	113151213	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m ² , pruh nad 750 mm, hr. 40 mm	m ²	601,400	2,82	1 695,95
2	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000	m ³	135,320	1,25	169,15
3	K	122101102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 1 a 2, nad 100 do 1000 m ³	m ³	270,640	2,10	568,34
4	K	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m ³	220,000	6,95	1 529,00
5	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m ³	405,960	1,30	527,75
6	K	166101102	Prehodenie neuláhnutého výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	405,960	0,70	284,17
7	K	167101102	Nakladanie neuláhnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	86,390	0,50	43,20
8	K	171101104	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m ³	198,470	2,94	583,50
9	K	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m ²	330,770	1,36	449,85
10	K	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m ³	198,460	1,15	228,23
11	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	86,390	0,72	62,20
12	K	171202000	Poplatok za skládku	m ³	86,390	12,00	1 036,68
13	K	171202001	Poplatok za skládku sute asfalt	m ³	24,060	16,00	384,96
14	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	300,700	0,85	255,60
15	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	375,880	0,40	150,35
16	K	1823031X1	Príplatok za každých ďalších 50mm - Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	375,880	0,20	75,18
17	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na ornici	m ²	375,880	0,80	300,70
18	M	0057211200	Travové semeno - parková zmes	kg	10,300	7,05	72,62
19	K	183405291	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m ²	375,880	0,40	150,35

2 - Zakladanie

180,42

20	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	451,050	0,40	180,42
----	---	-----------	---	----------------	---------	------	--------

4 - Vodorovné konštrukcie

2 525,88

21	K	457971111	Zriadenie vrstvy z geomreže	m ²	451,050	0,80	360,84
22	M	6936050301	Geomreže na preplátovanie vrstiev cestnej komunikácie	m ²	451,050	4,80	2 165,04

5 - Komunikácie

24 906,26

23	K	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 200 mm	m ²	120,280	7,30	878,04
24	K	566111PC1	Meranie miery zhutnenia	ks	3,000	64,50	193,50
25	K	566111PC2	Záťažové skúšky	ks	2,000	55,30	110,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	567133113	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II, hr. po zhutnení 180 mm	m2	120,280	14,80	1 780,14
27	K	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením - nezámrazný	m3	225,530	28,90	6 517,82
28	K	573111113	Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50	m2	826,930	1,60	1 323,09
29	K	577132111	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrný (ABS) hr.40mm	m2	601,400	11,25	6 765,75
30	K	577142112	Betón asfalt. s rozprestretím a zhutnením, tr.I stredozrný (ABS) alebo hrubozrný (ABH) hr.50 mm	m2	120,280	12,88	1 549,21
31	K	577161324	Betón asfaltový s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení, tr.III lôžkový (ABL) hr.70 mm	m2	120,280	14,20	1 707,98
32	K	57890PC50	Osadenie prenosnej dopravnej značky vrátane stĺpika pre osadenie	ks	21,000	35,00	735,00
33	M	4044521600	Značka dopravná výstražná reflexná A	ks	4,000	64,00	256,00
34	M	4044534900	Značka dopravná zákazová reflexná B	ks	6,000	64,00	384,00
35	M	4044579200	Tabuľky dopravné ostatné reflexné Z	ks	9,000	28,82	259,38
36	M	4044534801	Značka dopravná príkazová reflexná A1 P	ks	2,000	64,00	128,00
43	K	57890PC51	Osadenie trvalej dopravnej značky vrátane stĺpika pre osadenie	ks	2,000	128,00	256,00
44	M	4044566700	Značka dopravná informačná reflexná prechod pre chodcov	ks	2,000	50,00	100,00
45	M	2462354800	Farba na vodorovné značenie ciest	kg	6,840	7,20	49,25
46	K	57890PC55	Vodorovné dopravné značenie - prechod pre chodcov	m2	34,200	15,50	530,10
47	K	57890PC70	Dodávka a montáž dlažby s varovným povrchom	m2	40,960	30,00	1 228,80
48	K	57890PC71	Dodávka a montáž dlažby s vodiacim povrchom	m2	5,120	30,00	153,60
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							1 353,15
37	K	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm	m	300,700	4,50	1 353,15
99 - Presun hmôt HSV							1 167,64
38	K	998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	209,600	2,20	461,12
39	K	998225394	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	209,600	0,90	188,64
40	K	998225395	Príplatok za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	863,140	0,60	517,88
OST - Ostatné							258,00
41	K	HZS-0041	vytýčenie podzemných sietí	hod	3,000	22,00	66,00
42	K	HZS-0052	vytýčenie trasy komunikácie	hod	8,000	24,00	192,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutíla
 Objekt: 04.2 - SO 04.2 Ulica Kamenná

Miesto: Dátum:

Objednávateľ: Obec Lutíla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **27 345,36**

HSV - Práce a dodávky HSV **27 087,36**

1 - Zemné práce **5 243,49**

1	K	113151213	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m2, pruž nad 750 mm, hr. 40 mm	m2	425,320	2,82	1 199,40
2	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000	m3	89,320	1,25	111,65
3	K	122101102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 1 a 2, nad 100 do 1000 m3	m3	178,640	2,10	375,14
4	K	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	90,000	6,95	625,50
5	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	267,960	1,30	348,35
6	K	166101102	Prehodenie neuláhnutého výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m3	m3	267,960	0,70	187,57
7	K	167101102	Nakladanie neuláhnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	45,190	0,50	22,60
8	K	171101104	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	122,280	2,94	359,50
9	K	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	244,560	1,36	332,60
10	K	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	122,280	1,15	140,62
11	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	45,190	0,72	32,54
12	K	171202000	Poplatok za skládku	m3	45,190	12,00	542,28
13	K	171202001	Poplatok za skládku sute asfalt	m3	17,010	16,00	272,16
14	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	212,660	0,85	180,76
15	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	244,560	0,40	97,82
16	K	1823031X1	Príplatok za každých ďalších 50mm - Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	244,560	0,20	48,91
17	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	244,560	0,80	195,65
18	M	0057211200	Travné semeno - parková zmes	kg	10,300	7,05	72,62
19	K	183405291	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	244,560	0,40	97,82

2 - Zakladanie **119,09**

20	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % P5 a nesúdržných	m2	297,720	0,40	119,09
----	---	-----------	---	----	---------	------	--------

4 - Vodorovné konštrukcie **1 786,34**

21	K	457971111	Zriadenie vrstvy z geomreže	m2	318,990	0,80	255,19
22	M	6936050301	Geomreže na preplátovanie vrstiev cestnej komunikácie	m2	318,990	4,80	1 531,15

5 - Komunikácie **18 140,34**

23	K	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 200 mm	m2	85,060	7,30	620,94
24	K	566111PC1	Meranie mery zhutnenia	ks	3,000	64,50	193,50
25	K	566111PC2	Zátťažové skúšky	ks	2,000	55,30	110,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	567133113	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II, hr. po zhutnení 180 mm	m2	85,060	14,80	1 258,89
27	K	569903311	Zhotovenie zemných krajín z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením - nezámrazný	m3	146,740	28,90	4 240,79
28	K	573111113	Postrek živičný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50	m2	584,810	1,60	935,70
29	K	577132111	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrný (ABS) hr.40mm	m2	425,320	11,25	4 784,85
30	K	577142112	Betón asfalt. s rozprestretím a zhutnením, tr.I stredozrný (ABS) alebo hrubozrný (ABH) hr.50 mm	m2	85,060	12,88	1 095,57
31	K	577161324	Betón asfaltový s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení, tr.III lôžkový (ABL) hr.70 mm	m2	85,060	14,20	1 207,85
32	K	578901114	Zdrsnovací posyp liateho asfaltu z kameniva 10 kg/m2	m2	478,490	0,88	421,07
33	K	57890PC50	Osadenie prenosnej dopravnej značky vrátane stĺpika pre osadenie	ks	21,000	35,00	735,00
34	M	4044521600	Značka dopravná výstražná reflexná A	ks	4,000	64,00	256,00
35	M	4044534900	Značka dopravná zákazová reflexná B	ks	6,000	64,00	384,00
36	M	4044579200	Tabuľky dopravné ostatné reflexné Z	ks	9,000	28,82	259,38
37	M	4044534801	Značka dopravná príkazová reflexná A1 P	ks	2,000	64,00	128,00
38	K	57890PC51	Osadenie trvalej dopravnej značky vrátane stĺpika pre osadenie	ks	4,000	128,00	512,00
39	M	4044566700	Značka dopravná informačná reflexná prechod pre chodcov	ks	4,000	50,00	200,00
40	M	2462354800	Farba na vodorovné značenie ciest	kg	5,320	7,20	38,30
41	K	57890PC55	Vodorovné dopravné značenie - prechod pre chodcov	m2	26,600	15,50	412,30
42	K	57890PC70	Dodávka a montáž dlažby s varovným povrchom	m2	10,240	30,00	307,20
43	K	57890PC71	Dodávka a montáž dlažby s vodiacim povrchom	m2	1,280	30,00	38,40
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							956,97
44	K	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm	m	212,660	4,50	956,97
99 - Presun hmôt HSV							841,13
45	K	998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	153,140	2,20	336,91
46	K	998225394	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	153,140	0,90	137,83
47	K	998225395	Príplatok za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	610,650	0,60	366,39
OST - Ostatné							258,00
48	K	HZS-0041	vytyčenie podzemných sietí	hod	3,000	22,00	66,00
49	K	HZS-0052	vytyčenie trasy komunikácie	hod	8,000	24,00	192,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutíla
 Objekt: 04.3 - SO 04.3 Ulica Kamenná
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutíla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

16 395,03

HSV - Práce a dodávky HSV

16 137,03

1 - Zemné práce

3 629,83

1	K	113151213	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m2, pruh nad 750 mm, hr. 40 mm	m2	632,400	2,82	1 783,37
2	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000	m3	151,780	1,25	189,73
3	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	151,780	1,30	197,31
4	K	166101102	Prehodenie neulahnutého výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m3	m3	151,780	0,70	106,25
5	K	171202001	Poplatok za skládku sute asfalt	m3	6,320	16,00	101,12
6	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	316,200	0,85	268,77
7	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	505,920	0,40	202,37
8	K	1823031X1	Príplatok za každých ďalších 50mm - Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	505,920	0,20	101,18
9	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	505,920	0,80	404,74
10	M	0057211200	Travné semeno - parková zmes	kg	10,300	7,05	72,62
11	K	183405291	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	505,920	0,40	202,37

2 - Zakladanie

202,37

12	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	505,920	0,40	202,37
----	---	-----------	---	----	---------	------	--------

5 - Komunikácie

10 445,23

13	K	573111113	Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50	m2	632,400	1,60	1 011,84
14	K	577132111	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. strednozrnný (ABS) hr.40mm	m2	632,400	11,25	7 114,50
15	K	578901114	Zdrsnovací posyp liateho asfaltu z kameniva 10 kg/m2	m2	632,400	0,88	556,51
16	K	57890PC50	Osadenie prenosnej dopravnej značky vrátane stĺpika pre osadenie	ks	21,000	35,00	735,00
17	M	4044521600	Značka dopravná výstražná reflexná A	ks	4,000	64,00	256,00
18	M	4044534900	Značka dopravná zákazová reflexná B	ks	6,000	64,00	384,00
19	M	4044579200	Tabuľky dopravné ostatné reflexné Z	ks	9,000	28,82	259,38
20	M	4044534801	Značka dopravná príkazová reflexná A1 P	ks	2,000	64,00	128,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 429,00

21	K	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm	m	316,200	4,50	1 422,90
22	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	0,500	12,20	6,10

99 - Presun hmôt HSV

430,60

23	K	998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	78,290	2,20	172,24
24	K	998225394	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	78,290	0,90	70,46
25	K	998225395	Príplatok za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	313,160	0,60	187,90

OST - Ostatné

258,00

26	K	HZS-0041	vytyčenie podzemných sietí	hod	3,000	22,00	66,00
27	K	HZS-0052	vytyčenie trasy komunikácie	hod	8,000	24,00	192,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutilla
 Objekt: 05 - SO 05 Ulica Kuzmányho
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutilla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

78 617,20

HSV - Práce a dodávky HSV

77 753,20

1 - Zemné práce

11 452,48

1	K	113151213	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m2, pruh nad 750 mm, hr. 40 mm	m2	747,930	2,82	2 109,16
2	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000	m3	274,250	1,25	342,81
3	K	122101102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 1 a 2, nad 100 do 1000 m3	m3	221,890	2,10	465,97
4	K	130001101	Príplatok k cenám za staženie výkopu pre všetky triedy	m3	110,000	6,95	764,50
5	K	132101101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 1a2 do 100 m3 - drenáž	m3	22,440	8,50	190,74
6	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	441,280	1,30	573,66
7	K	166101102	Prehodenie neuláhnutého výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m3	m3	441,280	0,70	308,90
8	K	167101102	Nakladanie neuláhnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	192,470	0,50	96,24
9	K	171101104	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	137,120	2,94	403,13
10	K	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	1 096,960	1,36	1 491,87
11	K	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	137,120	1,15	157,69
12	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	192,470	0,72	138,58
13	K	171202000	Poplatok za skládku	m3	192,470	12,00	2 309,64
14	K	171202001	Poplatok za skládku sute asfalt	m3	44,880	16,00	718,08
15	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	747,930	0,85	635,74
16	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	373,970	0,40	149,59
17	K	1823031X1	Príplatok za každých ďalších 50mm - Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	373,970	0,20	74,79
18	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	373,970	0,80	299,18
19	M	0057211200	Travnové semeno - parková zmes	kg	10,300	7,05	72,62
20	K	183405291	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	373,970	0,40	149,59

2 - Zakladanie

5 260,66

21	K	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	249,310	12,60	3 141,31
22	M	2861121650	Rúrka flexodrenážna PVC D 160 mm	m	249,310	4,20	1 047,10
23	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	1 096,960	0,40	438,78
24	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	312,360	0,60	187,42
25	M	6936651601	Geotextílie podkladné	m2	318,610	1,40	446,05

4 - Vodorovné konštrukcie

8 696,48

26	K	451577777	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	312,360	1,15	359,21
27	K	451579777	Prípl. za každých ďalších aj začatých 10mm hrúbky podkladu alebo lôžka nad 100mm z kam. ťaženého	m2	13,200	0,30	3,96
28	K	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm chodník	m2	312,360	8,80	2 748,77

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	457971111	Zriadenie vrstvy z geomreže	m2	997,240	0,80	797,79
30	M	6936050301	Geomreže na preplátovanie vrstiev cestnej komunikácie	m2	997,240	4,80	4 786,75

5 - Komunikácie

39 981,77

31	K	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr.200 mm	m2	498,620	7,30	3 639,93
32	K	566111PC1	Meranie miery zhutnenia	ks	6,000	64,50	387,00
33	K	566111PC2	Záťažové skúšky	ks	3,000	55,30	165,90
34	K	567133113	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II, hr. po zhutnení 180 mm	m2	398,900	14,80	5 903,72
35	K	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením - nezámrazný	m3	137,120	28,90	3 962,77
36	K	573111113	Postrek živičný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50	m2	1 894,760	1,60	3 031,62
37	K	577132111	Betón asfaltový po zhutnení I. tr. strednozrnný (ABS) hr.40mm	m2	747,930	11,25	8 414,21
38	K	577142112	Betón asfalt. s rozprestretím a zhutnením, tr.I stredozrnný (ABS) alebo hrubozrnný (ABH) hr.50 mm	m2	124,660	12,88	1 605,62
39	K	577161324	Betón asfaltový s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení, tr.III lôžkový (ABL) hr.70 mm	m2	199,450	14,20	2 832,19
40	K	578901114	Zdrsnovací posyp liateho asfaltu z kameniva 10 kg/m2	m2	997,240	0,88	877,57
41	K	57890PC50	Osadenie prenosnej dopravnej značky vrátane stĺpika pre osadenie	ks	21,000	35,00	735,00
42	M	4044521600	Značka dopravná výstražná reflexná A	ks	4,000	64,00	256,00
43	M	4044534900	Značka dopravná zákazová reflexná B	ks	6,000	64,00	384,00
44	M	4044579200	Tabuľky dopravné ostatné reflexné Z	ks	9,000	28,82	259,38
45	M	4044534801	Značka dopravná príkazová reflexná AI P	ks	2,000	64,00	128,00
46	M	2462354800	Farba na vodorovné značenie ciest	kg	3,420	7,20	24,62
47	K	57890PC55	Osadenie trvalej dopravnej značky vrátane stĺpika pre osadenie a osadenia značky do terénu	ks	2,000	0,00	0,00
48	M	4044534902	Značka dopravná IP 6	ks	2,000	45,00	90,00
49	K	57890PC60	Vodorovné dopravné značenie - prechod pre chodcov	m2	17,100	16,00	273,60
50	K	57890PC70	Dodávka a montáž dlažby s varovným povrchom	m2	3,200	30,00	96,00
51	K	57890PC71	Dodávka a montáž dlažby s vodiacim povrchom	m2	0,480	30,00	14,40
52	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	300,800	9,20	2 767,36
53	K	596911192	Príplatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby mimo kruhov nad 20 m2	m2	300,800	2,30	691,84
54	M	5833125100	Kamenivo drobné ťažené 2-4mm	m3	24,060	28,00	673,68
55	M	5922916600	zámková dlažba hrúbky 8 cm	m2	300,800	9,20	2 767,36

8 - Rúrové vedenie

3 255,98

56	K	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	244,810	7,80	1 909,52
57	M	5921745200	Obrubník betónový dl.100cm	ks	244,810	5,50	1 346,46

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 667,96

58	K	917862111	Osadenie parkového. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	189,310	5,20	984,41
59	M	5921745402	Obrubník betónový parkový	ks	191,200	2,30	439,76
60	K	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm	m	498,620	4,50	2 243,79

99 - Presun hmôt HSV

5 437,87

61	K	998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	1 001,590	2,20	2 203,50
62	K	998225394	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	1 001,590	0,90	901,43
63	K	998225395	Príplatok za kazovyciu dalsiu 5000 m nad 5000 m	t	3 888,240	0,60	2 332,94

OST - Ostatné

864,00

64	K	HZS-0041	vytyčenie podzemných sietí	hod	12,000	22,00	264,00
65	K	HZS-0052	vytyčenie trasy komunikácie	hod	25,000	24,00	600,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutilla
 Objekt: 06.1 - SO 06.1 Prepojovacia komunik. ulíc Gazdovská a M.R.Stefánika -v
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutilla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 32 586,00

HSV - Práce a dodávky HSV 32 116,00

1 - Zemné práce 5 074,67

1	K	113151213	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m2, pruh nad 750 mm, hr. 40 mm	m2	277,680	2,82	783,06
2	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000	m3	93,040	1,25	116,30
3	K	122101102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 1 a 2, nad 100 do 1000 m3	m3	108,540	2,10	227,93
4	K	130001101	Príplatok k cenám za staženie výkopu pre všetky triedy	m3	60,000	6,95	417,00
5	K	132101101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 1a2 do 100 m3 - drenáž	m3	19,380	8,50	164,73
6	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	201,580	1,30	262,05
7	K	166101102	Prehodenie neuľahnutého výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m3	m3	201,580	0,70	141,11
8	K	167101102	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	117,690	0,50	58,85
9	K	171101104	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	93,040	2,94	273,54
10	K	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	178,320	1,36	242,52
11	K	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	93,040	1,15	107,00
12	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	117,690	0,72	84,74
13	K	171202000	Poplatok za skládku	m3	117,690	12,00	1 412,28
14	K	171202001	Poplatok za skládku sute asfalt	m3	16,660	16,00	266,56
15	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	155,060	0,85	131,80
16	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	193,830	0,40	77,53
17	K	1823031X1	Príplatok za každých ďalších 50mm - Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	193,830	0,20	38,77
18	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	193,830	0,80	155,06
19	M	0057211200	Travné semeno - parková zmes	kg	5,150	7,05	36,31
20	K	183405291	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	193,830	0,40	77,53

2 - Zakladanie 3 242,31

21	K	212752129	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 350	m	77,530	21,50	1 666,90
22	M	2861121660	Rúrka flexodrenážna PVC D 350 mm	m	77,530	18,60	1 442,06
23	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	333,380	0,40	133,35

4 - Vodorovné konštrukcie 1 302,50

24	K	457971111	Zriadenie vrstvy z geomreže	m2	232,590	0,80	186,07
25	M	6936050301	Geomreže na preplátovanie vrstiev cestnej komunikácie	m2	232,590	4,80	1 116,43

5 - Komunikácie 19 044,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	564761111	Podklad alebo kryt z kameníva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr.200 mm	m2	232,590	7,30	1 697,91
27	K	566111PC1	Meranie miery zhutnenia	ks	6,000	64,50	387,00
28	K	566111PC2	Zaťažovacie skúšky	ks	3,000	55,30	165,90
29	K	567133113	Podklad z kameníva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II, hr. po zhutnení 180 mm	m2	201,580	14,80	2 983,38
30	K	569903311	Zhotovenie zemných krajín z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením - nezámrazný	m3	93,040	28,90	2 688,86
31	K	573111113	Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50	m2	814,650	1,60	1 303,44
32	K	577132111	Betón asfaltový po zhutnení I, tr. strednozrný (ABS) hr.40mm	m2	283,680	11,25	3 191,40
33	K	577142112	Betón asfalt. s rozprestretím a zhutnením, tr.I stredozrný (ABS) alebo hrubozrný (ABH) hr.50 mm	m2	155,060	12,88	1 997,17
34	K	577161324	Betón asfaltový s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení, tr.III lôžkový (ABI) hr.70 mm	m2	178,320	14,20	2 532,14
35	K	578901114	Zdrsnovací posyp liateho asfaltu z kameníva 10 kg/m2	m2	380,480	0,88	334,82
36	K	57890PC50	Osadenie prenosnej dopravnej značky vrátane stĺpika pre osadenie	ks	21,000	35,00	735,00
37	M	4044521600	Značka dopravná výstražná reflexná A	ks	4,000	64,00	256,00
38	M	4044534900	Značka dopravná zákazová reflexná B	ks	6,000	64,00	384,00
39	M	4044579200	Tabuľky dopravné ostatné reflexné Z	ks	9,000	28,82	259,38
40	M	4044534801	Značka dopravná príkazová reflexná A1 P	ks	2,000	64,00	128,00
8 - Rúrové vedenie							1 033,73
41	K	917762111	Osadenie chodníka, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	77,530	7,80	604,73
42	M	5921745200	Obrubník betónový dl.100cm	ks	78,000	5,50	429,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							703,87
43	K	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm	m	155,060	4,50	697,77
44	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	0,500	12,20	6,10
99 - Presun hmôt HSV							1 714,52
45	K	998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	311,730	2,20	685,81
46	K	998225394	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	311,730	0,90	280,56
47	K	998225395	Príplatok za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	1 246,920	0,60	748,15
OST - Ostatné							470,00
48	K	HZS-0041	vytyčenie podzemných sietí	hod	5,000	22,00	110,00
49	K	HZS-0052	vytyčenie trasy komunikácie	hod	15,000	24,00	360,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutíla
 Objekt: 06.2 - SO 06.2 Prepojovacia komunik. ulíc Gazdovská a M.R.Štefánika-veľ
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutíla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

17 165,01

HSV - Práce a dodávky HSV

16 695,01

1 - Zemné práce

4 467,48

1	K	113151213	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m2, pruh nad 750 mm, hr. 40 mm	m2	254,370	2,82	717,32
2	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000	m3	74,200	1,25	92,75
3	K	122101102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 1 a 2, nad 100 do 1000 m3	m3	93,270	2,10	195,87
4	K	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	20,000	6,95	139,00
5	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	167,470	1,30	217,71
6	K	166101102	Prehodenie neuláhnuteho výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m3	m3	167,470	0,70	117,23
7	K	167101102	Nakladanie neuláhnuteho výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	97,850	0,50	48,93
8	K	171101104	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	108,530	2,94	319,08
9	K	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	237,410	1,36	322,88
10	K	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	84,790	1,15	97,51
11	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	97,850	0,72	70,45
12	K	171202000	Poplatok za skládku	m3	97,850	12,00	1 174,20
13	K	171202001	Poplatok za skládku sute asfalt	m3	15,260	16,00	244,16
14	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	254,370	0,85	216,21
15	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	254,370	0,40	101,75
16	K	1823031X1	Príplatok za každých ďalších 50mm - Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	254,370	0,20	50,87
17	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na ornici	m2	254,370	0,80	203,50
18	M	0057211200	Travné semeno - parková zmes	kg	5,150	7,05	36,31
19	K	183405291	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	254,370	0,40	101,75

2 - Zakladanie

118,71

20	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	296,770	0,40	118,71
----	---	-----------	---	----	---------	------	--------

4 - Vodorovné konštrukcie

434,16

21	K	457971111	Zriadenie vrstvy z geomreže	m2	77,530	0,80	62,02
22	M	6936050301	Geomreže na preplátovanie vrstiev cestnej komunikácie	m2	77,530	4,80	372,14

5 - Komunikácie

10 734,37

23	K	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 200 mm	m2	67,830	7,30	495,16
24	K	566111PC1	Meranie miery zhutnenia	ks	4,000	64,50	258,00
25	K	566111PC2	Zátťažové skúšky	ks	3,000	55,30	165,90

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	567133113	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II, hr. po zhutnení 180 mm	m2	67,830	14,80	1 003,88
27	K	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením - nezámrazný	m3	84,790	28,90	2 450,43
28	K	573111113	Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50	m2	364,600	1,60	583,36
29	K	577132111	Betón asfaltový po zhutnení I. tr. strednozrný (ABS) hr. 40mm	m2	254,370	11,25	2 861,66
30	K	577142112	Betón asfalt. s rozprestretím a zhutnením, tr. I strednozrný (ABS) alebo hrubozrný (ABH) hr. 50 mm	m2	25,440	12,88	327,67
31	K	577161324	Betón asfaltový s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení, tr. III lôžkový (ABL) hr. 70 mm	m2	42,400	14,20	602,08
32	K	578901114	Zdrsnovací posyp liateho asfaltu z kameniva 10 kg/m2	m2	254,370	0,88	223,85
33	K	57890PC50	Osadenie prenosnej dopravnej značky vrátane stĺpika pre osadenie	ks	21,000	35,00	735,00
34	M	4044521600	Značka dopravná výstražná reflexná A	ks	4,000	64,00	256,00
35	M	4044534900	Značka dopravná zákazová reflexná B	ks	6,000	64,00	384,00
36	M	4044579200	Tabuľky dopravné ostatné reflexné Z	ks	9,000	28,82	259,38
37	M	4044534801	Značka dopravná príkazová reflexná A1 P	ks	2,000	64,00	128,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							387,66
38	K	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. do 50 mm	m	84,790	4,50	381,56
39	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	0,500	12,20	6,10
99 - Presun hmôt HSV							552,63
40	K	998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	100,480	2,20	221,06
41	K	998225394	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	100,480	0,90	90,43
42	K	998225395	Príplatok za každý ďalší ďalší presun nad 5000 m	t	401,900	0,60	241,14
OST - Ostatné							470,00
43	K	HZS-0041	vytyčenie podzemných sietí	hod	5,000	22,00	110,00
44	K	HZS-0052	vytyčenie trasy komunikácie	hod	15,000	24,00	360,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutilla
 Objekt: 07 - SO 07 Prepojavacia komunik. ulíc Gazdovská, Kuzmányho a M.R.Štefi
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutilla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

28 327,27

HSV - Práce a dodávky HSV

27 879,27

1 - Zemné práce

3 991,85

1	K	113151213	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m2, pruh nad 750 mm, hr. 40 mm	m2	494,080	2,82	1 393,31
2	K	121101112	Odstránenie ornice s premieštn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000	m3	60,210	1,25	75,26
3	K	122101102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 1 a 2, nad 100 do 1000 m3	m3	105,480	2,10	221,51
4	K	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	30,000	6,95	208,50
5	K	132101101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 1a2 do 100 m3 - drenáž	m3	2,250	8,50	19,13
6	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	155,900	1,30	202,67
7	K	166101102	Prehodenie neuláhnuteho výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m3	m3	155,900	0,70	109,13
8	K	167101102	Nakladanie neuláhnuteho výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	42,850	0,50	21,43
9	K	171101104	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	37,500	2,94	110,25
10	K	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	75,000	1,36	102,00
11	K	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnávaním nezhutnených	m3	37,500	1,15	43,13
12	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	42,850	0,72	30,85
13	K	171202000	Poplatok za skládku	m3	42,850	12,00	514,20
14	K	171202001	Poplatok za skládku sute asfalt	m3	11,460	16,00	183,36
15	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	237,040	0,85	201,48
16	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	268,340	0,40	107,34
17	K	1823031X1	Príplatok za každých ďalších 50mm - Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	268,340	0,20	53,67
18	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	268,340	0,80	214,67
19	M	0057211200	Travné semeno - parková zmes	kg	10,300	7,05	72,62
20	K	183405291	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	268,340	0,40	107,34

2 - Zakladanie

646,72

21	K	212752127	Tratlivody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	25,000	12,60	315,00
22	M	2861121650	Rúrka flexodrenážna PVC D 160 mm	m	25,000	4,20	105,00
23	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	357,640	0,40	143,06
24	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	41,250	0,60	24,75
25	M	6936651601	Geotextílie podkladné	m2	42,080	1,40	58,91

4 - Vodorovné konštrukcie

2 881,03

26	K	451577777	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	46,350	1,15	53,30
27	K	451579777	Prípl. za každých ďalších aj začatých 10mm hrúbky podkladu alebo lôžka nad 100mm z kam. ťaženého	m2	370,790	0,30	111,24
28	K	457971111	Zriadenie vrstvy z geomreže	m2	177,780	0,80	142,22
29	M	6936050301	Geomreže na prepláťovanie vrstiev cestnej komunikácie	m2	177,780	4,80	853,34

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
30	K	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhutn.hr. 200 mm chodník	m2	195,560	8,80	1 720,93
5 - Komunikácie							17 058,86
31	K	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr.200 mm	m2	107,320	7,30	783,44
32	K	566111PC1	Meranie mľery zhutnenia	ks	6,000	64,50	387,00
33	K	566111PC2	Záťažové skúšky	ks	3,000	55,30	165,90
34	K	567133113	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením,KZC II,hr.po zhutnení 180 mm	m2	71,760	14,80	1 062,05
35	K	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením - nezámrazný	m3	62,380	28,90	1 802,78
36	K	573111113	Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50	m2	707,420	1,60	1 131,87
37	K	577132111	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. stredozrný (ABS) hr.40mm	m2	494,080	11,25	5 558,40
38	K	577142112	Betón asfalt. s rozprestretím a zhutnením, tr.I stredozrný (ABS) alebo hrubozrný (ABH) hr.50 mm	m2	53,330	12,88	686,89
39	K	577161324	Betón asfaltový s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení, tr.III lôžkový (ABL) hr.70 mm	m2	82,960	14,20	1 178,03
40	K	578901114	Zdrsnovací posyp ľateho asfaltu z kameniva 10 kg/m2	m2	494,080	0,88	434,79
41	K	57890PC50	Osadenie prenosnej dopravnej značky vrátane stĺpika pre osadenie	ks	21,000	35,00	735,00
42	M	4044521600	Značka dopravná výstražná reflexná A	ks	4,000	64,00	256,00
43	M	4044534900	Značka dopravná zákazová reflexná B	ks	6,000	64,00	384,00
44	M	4044579200	Tabuľky dopravné ostatné reflexné Z	ks	9,000	28,82	259,38
45	M	4044534801	Značka dopravná príkazová reflexná A1 P	ks	2,000	64,00	128,00
46	K	57890PC51	Osadenie trvalej dopravnej značky vrátane stĺpika pre osadenie	ks	4,000	128,00	512,00
47	M	4044566700	Značka dopravná informačná reflexná prechod pre chodcov	ks	2,000	50,00	100,00
48	M	4044540600	Značka dopravná príkazová reflexná P10, P 11	ks	2,000	64,00	128,00
49	M	2462354800	Farba na vodorovné značenie ciest	kg	3,420	7,20	24,62
50	K	57890PC60	Vodorovné dopravné značenie - prechod pre chodcov	m2	17,100	16,00	273,60
51	K	57890PC70	Dodávka a montáž dlažby s varovným povrchom	m2	3,200	30,00	96,00
52	K	57890PC71	Dodávka a montáž dlažby s vodlaciím povrchom	m2	0,480	30,00	14,40
53	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	41,700	9,20	383,64
54	K	596911192	Príplatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby mimo kruhov nad 20 m2	m2	41,700	2,30	95,91
55	M	5833125100	Kamenivo drobné ťažené 2-4mm	m3	3,340	28,00	93,52
56	M	5922916600	zámková dlažba hrúbky 8 cm	m2	41,700	9,20	383,64
8 - Rúrové vedenie							373,18
57	K	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	28,100	7,80	219,18
58	M	5921745200	Obrubník betónový dl.100cm	ks	28,000	5,50	154,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							1 284,17
59	K	917862111	Osadenie parkového. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	28,100	5,20	146,12
60	M	5921745402	Obrubník betónový parkový	ks	28,380	2,30	65,27
61	K	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm	m	237,040	4,50	1 066,68
62	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	0,500	12,20	6,10
99 - Presun hmôt HSV							1 643,46
63	K	998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	303,050	2,20	666,71
64	K	998225394	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	303,050	0,90	272,75
65	K	998225395	Príplatok za kazdych ďalších 5000 m nad 5000 m	t	1 173,340	0,60	704,00
OST - Ostatné							448,00
66	K	HZS-0041	vytyčenie podzemných sietí	hod	4,000	22,00	88,00
67	K	HZS-0052	vytyčenie trasy komunikácie	hod	15,000	24,00	360,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutilla
 Objekt: 08 - SO 08 Prepojavacia komunikácia ulíc Kuzmányho a Gazdovskej 1
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutilla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 16 500,41

HSV - Práce a dodávky HSV 16 052,41

1 - Zemné práce 2 852,45

1	K	113151213	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m ² , pruh nad 750 mm, hr. 40 mm	m ²	154,900	2,82	436,82
2	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000	m ³	34,700	1,25	43,38
3	K	122101102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 1 a 2, nad 100 do 1000 m ³	m ³	86,740	2,10	182,15
4	K	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m ³	40,000	6,95	278,00
5	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m ³	121,440	1,30	157,87
6	K	166101102	Prehodenie neuláhnutého výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	121,440	0,70	85,01
7	K	167101102	Nakladanie neuláhnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	42,750	0,50	21,38
8	K	171101104	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m ³	86,740	2,94	255,02
9	K	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m ²	173,490	1,36	235,95
10	K	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m ³	86,740	1,15	99,75
11	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	42,750	0,72	30,78
12	K	171202000	Poplatok za skládku	m ³	42,750	12,00	513,00
13	K	171202001	Poplatok za skládku sute asfalt	m ³	9,290	16,00	148,64
14	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	123,920	0,85	105,33
15	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	123,920	0,40	49,57
16	K	1823031X1	Príplatok za každých ďalších 50mm - Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	123,920	0,20	24,78
17	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m ²	123,920	0,80	99,14
18	M	0057211200	Travové semená - parková zmes	kg	5,150	7,05	36,31
19	K	183405291	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m ²	123,920	0,40	49,57

2 - Zakladanie 69,40

20	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	173,490	0,40	69,40
----	---	-----------	---	----------------	---------	------	-------

4 - Vodorovné konštrukcie 1 249,14

21	K	457971111	Zriadenie vrstvy z geomreže	m ²	223,060	0,80	178,45
22	M	6936050301	Geomreže na preplátovanie vrstiev cestnej komunikácie	m ²	223,060	4,80	1 070,69

5 - Komunikácie 10 625,59

23	K	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 200 mm	m ²	92,940	7,30	678,46
24	K	566111PC1	Meranie miery zhutnenia	ks	4,000	64,50	258,00
25	K	566111PC2	Záťažové skúšky	ks	3,000	55,30	165,90

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	567133113	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II, hr. po zhutnení 180 mm	m2	92,940	14,80	1 375,51
27	K	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením - nezámrazný	m3	49,570	28,90	1 432,57
28	K	573111113	Postrek živичný Infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50	m2	402,740	1,60	644,38
29	K	577132111	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrnný (ABS) hr.40mm	m2	216,860	11,25	2 439,68
30	K	577142112	Betón asfalt, s rozprestretím a zhutnením, tr. I stredozrnný (ABS) alebo hrubozrnný (ABH) hr.50 mm	m2	61,960	12,88	798,04
31	K	577161324	Betón asfaltový s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení, tr. III (ôžkový) (ABL) hr.70 mm	m2	61,960	14,20	879,83
32	K	578901114	Zdrsnovací posyp liateho asfaltu z kameniva 10 kg/m2	m2	216,860	0,88	190,84
33	K	57890PC50	Osadenie prenosnej dopravnej značky vrátane stĺpika pre osadenie	ks	21,000	35,00	735,00
34	M	4044521600	Značka dopravná výstražná reflexná A	ks	4,000	64,00	256,00
35	M	4044534900	Značka dopravná zákazová reflexná B	ks	6,000	64,00	384,00
36	M	4044579200	Tabuľky dopravné ostatné reflexné Z	ks	9,000	28,82	259,38
37	M	4044534801	Značka dopravná príkazová reflexná A1 P	ks	2,000	64,00	128,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							563,74
38	K	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybudovanej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm	m	123,920	4,50	557,64
39	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybudovaných hmôt	t	0,500	12,20	6,10
99 - Presun hmôt HSV							692,09
40	K	998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	125,840	2,20	276,85
41	K	998225394	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	125,840	0,90	113,26
42	K	998225395	Príplatok za kazovú dopravu nad 5000 m	t	503,300	0,60	301,98
OST - Ostatné							448,00
43	K	HZS-0041	vytyčenie podzemných sietí	hod	4,000	22,00	88,00
44	K	HZS-0052	vytyčenie trasy komunikácie	hod	15,000	24,00	360,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutilla
 Objekt: 09 - SO 09 Prepojavacia komunikácia ulíc Kuzmányho a Gazdovskej 2
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutilla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

13 540,06

HSV - Práce a dodávky HSV

13 212,06

1 - Zemné práce

2 318,89

1	K	113151213	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m2, pruh nad 750 mm, hr. 40 mm	m2	161,100	2,82	454,30
2	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000	m3	37,180	1,25	46,48
3	K	122101102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 1 a 2, nad 100 do 1000 m3	m3	74,360	2,10	156,16
4	K	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	20,000	6,95	139,00
5	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	111,530	1,30	144,99
6	K	166101102	Prehodenie neuláhnuteho výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m3	m3	111,530	0,70	78,07
7	K	167101102	Nakladanie neuláhnuteho výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	27,120	0,50	13,56
8	K	171101104	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	61,960	2,94	182,16
9	K	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	123,920	1,36	168,53
10	K	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	61,960	1,15	71,25
11	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	27,120	0,72	19,53
12	K	171202000	Poplatok za skládku	m3	27,120	12,00	325,44
13	K	171202001	Poplatok za skládku sute asfalt	m3	9,670	16,00	154,72
14	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	123,920	0,85	105,33
15	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	123,920	0,40	49,57
16	K	1823031X1	Príplatok za každých ďalších 50mm - Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	123,920	0,20	24,78
17	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	123,920	0,80	99,14
18	M	0057211200	Travné semeno - parková zmes	kg	5,150	7,05	36,31
19	K	183405291	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	123,920	0,40	49,57

2 - Zakladanie

59,48

20	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	148,700	0,40	59,48
----	---	-----------	---	----	---------	------	-------

4 - Vodorovné konštrukcie

1 040,92

21	K	457971111	Zriadenie vrstvy z geomreže	m2	185,880	0,80	148,70
22	M	6936050301	Geomreže na preplátovanie vrstiev cestnej komunikácie	m2	185,880	4,80	892,22

5 - Komunikácie

8 767,69

23	K	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 200 mm	m2	61,960	7,30	452,31
24	K	566111PC1	Meranie miery zhutnenia	ks	4,000	64,50	258,00
25	K	566111PC2	Zátážové skúšky	ks	3,000	55,30	165,90

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	567133113	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II, hr. po zhutnení 180 mm	m2	61,960	14,80	917,01
27	K	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením - nezámrazný	m3	61,960	28,90	1 790,64
28	K	573111113	Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50	m2	309,800	1,60	495,68
29	K	577132111	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrný (ABS) hr.40mm	m2	185,880	11,25	2 091,15
30	K	577142112	Betón asfalt. s rozprestretím a zhutnením, tr.I stredozrný (ABS) alebo hrubozrný (ABH) hr.50 mm	m2	24,780	12,88	319,17
31	K	577161324	Betón asfaltový s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení, tr.III lôžkový (ABL) hr.70 mm	m2	24,780	14,20	351,88
32	K	578901114	Zdrsňovací posyp ľateho asfaltu z kameniva 10 kg/m2	m2	185,880	0,88	163,57
33	K	57890PC50	Osadenie prenosnej dopravnej značky vrátane stĺpika pre osadenie	ks	21,000	35,00	735,00
34	M	4044521600	Značka dopravná výstražná reflexná A	ks	4,000	64,00	256,00
35	M	4044534900	Značka dopravná zákazová reflexná B	ks	6,000	64,00	384,00
36	M	4044579200	Tabuľky dopravné ostatné reflexné Z	ks	9,000	28,82	259,38
37	M	4044534801	Značka dopravná príkazová reflexná A1 P	ks	2,000	64,00	128,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							563,74
38	K	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm	m	123,920	4,50	557,64
39	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	0,500	12,20	6,10
99 - Presun hmôt HSV							461,34
40	K	998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	83,880	2,20	184,54
41	K	998225394	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	83,880	0,90	75,49
42	K	998225395	Príplatok za kazuyouh casicu 0000 m nad 5000 m	t	335,510	0,60	201,31
OST - Ostatné							328,00
43	K	HZS-0041	vytyčenie podzemných sietí	hod	4,000	22,00	88,00
44	K	HZS-0052	vytyčenie trasy komunikácie	hod	10,000	24,00	240,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutilla
 Objekt: 10 - SO 10 Prepojovacia komunikácia ulíc M.R.Stefánikova a Kuzmányho
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutilla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

20 010,76

HSV - Práce a dodávky HSV

19 682,76

1 - Zemné práce

2 026,64

1	K	113151213	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m2, pruh nad 750 mm, hr. 40 mm	m2	189,730	2,82	535,04
2	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000	m3	58,850	1,25	73,56
3	K	122101102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 1 a 2, nad 100 do 1000 m3	m3	47,520	2,10	99,79
4	K	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	60,000	6,95	417,00
5	K	132101101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 1a2 do 100 m3 - drenáž	m3	5,030	8,50	42,76
6	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	111,410	1,30	144,83
7	K	166101102	Prehodenie neuláhnuteho výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m3	m3	99,630	0,70	69,74
8	K	167101102	Nakladanie neuláhnuteho výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	30,770	0,50	15,39
9	K	171101104	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	25,160	2,94	73,97
10	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	30,770	0,72	22,15
11	K	171202000	Poplatok za skládku	m3	6,710	12,00	80,52
12	K	171202001	Poplatok za skládku sute asfalt	m3	10,060	16,00	160,96
13	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovne alebo na svahu do 1:5	m2	111,820	0,85	95,05
14	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovne alebo na svahu do 1:5	m2	96,720	0,40	38,69
15	K	1823031X1	Príplatok za každých ďalších 50mm - Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovne alebo na svahu do 1:5	m2	96,720	0,20	19,34
16	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	96,720	0,80	77,38
17	M	0057211200	Travové semeno - parková zmes	kg	3,090	7,05	21,78
18	K	183405291	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	96,720	0,40	38,69

2 - Zakladanie

1 220,53

19	K	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	55,910	12,60	704,47
20	M	2861121650	Rúrka flexodrenážna PVC D 160 mm	m	55,910	4,20	234,82
21	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	235,380	0,40	94,15
22	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	92,250	0,60	55,35
23	M	6936651601	Geotextília podkladné	m2	94,100	1,40	131,74

4 - Vodorovné konštrukcie

1 765,49

24	K	451577777	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	92,250	1,15	106,09
25	K	451579777	Prípl. za každých ďalších aj začatých 10mm hrúbky podkladu alebo lôžka nad 100mm z kam. ťaženého	m2	738,010	0,30	221,40
26	K	457971111	Zriadenie vrstvy z geomreže	m2	111,820	0,80	89,46
27	M	6936050301	Geomreže na preplátovanie vrstiev cestnej komunikácie	m2	111,820	4,80	536,74
28	K	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut, hr. 200 mm chodník	m2	92,250	8,80	811,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
5 - Komunikácie							11 649,75
29	K	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 200 mm	m2	79,390	7,30	579,55
30	K	566111PC1	Meranie miery zhutnenia	ks	4,000	64,50	258,00
31	K	566111PC2	Zaťažovacie skúšky	ks	3,000	55,30	165,90
32	K	567133113	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II, hr. po zhutnení 180 mm	m2	55,910	14,80	827,47
33	K	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením - nezámrzný	m3	37,120	28,90	1 072,77
34	K	573111113	Postrek živičný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50	m2	358,940	1,60	574,30
35	K	577132111	Betón asfaltový po zhutnení I. tr. strednozrnný (ABS) hr. 40mm	m2	223,640	11,25	2 515,95
36	K	577142112	Betón asfalt. s rozprestretím a zhutnením, tr. I stredozrnný (ABS) alebo hrubozrnný (ABH) hr. 50 mm	m2	40,260	12,88	518,55
37	K	577161324	Betón asfaltový s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení, tr. III lôžkový (ABL) hr. 70 mm	m2	40,260	14,20	571,69
38	K	578901114	Zdrsnovací posyp ľateho asfaltu z kameniva 10 kg/m2	m2	223,640	0,88	196,80
39	K	57890PC50	Osadenie prenosnej dopravnej značky vrátane stĺpika pre osadenie	ks	21,000	35,00	735,00
40	M	4044521600	Značka dopravná výstražná reflexná A	ks	4,000	64,00	256,00
41	M	4044534900	Značka dopravná zákazová reflexná B	ks	6,000	64,00	384,00
42	M	4044579200	Tabuľky dopravné ostatné reflexné Z	ks	9,000	28,82	259,38
43	M	4044534801	Značka dopravná príkazová reflexná A1 P	ks	2,000	64,00	128,00
44	K	57890PC51	Osadenie trvalej dopravnej značky vrátane stĺpika pre osadenie	ks	2,000	128,00	256,00
45	M	4044540600	Značka dopravná príkazová reflexná P10, P 11	ks	2,000	64,00	128,00
46	K	57890PC60	Vodorovné dopravné značenie - prechod pre chodcov	ks	17,100	0,00	0,00
47	M	2462354800	Farba na vodorovné značenie ciest	kg	3,420	7,20	24,62
48	K	57890PC70	Dodávka a montáž dlažby s varovným povrchom	m2	2,720	30,00	81,60
49	K	57890PC71	Dodávka a montáž dlažby s vodiacim povrchom	m2	0,480	30,00	14,40
50	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	91,620	9,20	842,90
51	K	596911192	Príplatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby mimo kruhov nad 20 m2	m2	91,620	2,30	210,73
52	M	5833125100	Kamenivo drobné ťažené 2-4mm	m3	7,330	28,00	205,24
53	M	5922916600	zámková dlažba hrúbky 8 cm	m2	91,620	9,20	842,90
8 - Rúrové vedenie							744,10
54	K	917762111	Osadenie chodníka, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	55,910	7,80	436,10
55	M	5921745200	Obrubník betónový dl. 100cm	ks	56,000	5,50	308,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							929,90
56	K	917862111	Osadenie parkového, obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	55,910	5,20	290,73
57	M	5921745402	Obrubník betónový parkový	ks	56,470	2,30	129,88
58	K	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. do 50 mm	m	111,820	4,50	503,19
59	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	0,500	12,20	6,10
99 - Presun hmôt HSV							1 346,35
60	K	998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	244,760	2,20	538,47
61	K	998225394	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	244,760	0,90	220,28
62	K	998225395	Príplatok za kazovych udalosti 5000 m nad 5000 m	t	979,340	0,60	587,60
OST - Ostatné							328,00
63	K	HZS-0041	vytyčenie podzemných sietí	hod	4,000	22,00	88,00
64	K	HZS-0052	vytyčenie trasy komunikácie	hod	10,000	24,00	240,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutilla
 Objekt: 11 - SO 11 Most 1 cez Kopernický potok-rekonštrukcia
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutilla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

102 782,66

HSV - Práce a dodávky HSV

98 980,99

1 - Zemné práce

4 051,97

1	K	115006113	Žlab na čiastočné presmerovanie vody pri prácach na regulácii povodia potoka	m	30,000	12,50	375,00
2	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	148,630	8,15	1 211,33
3	K	131201109	Príplatok za ľepivosť horniny 3	m3	148,630	0,75	111,47
4	K	151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	200,000	3,50	700,00
5	K	151101211	Odstránenie paženia stien príložne hĺbkou do 4 m	m2	200,000	1,10	220,00
6	K	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	M3	148,630	1,20	178,36
7	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	148,630	1,30	193,22
8	K	166101101	Prehodenie neuláhnuteho výkopku z horniny 1 až 4	m3	148,630	0,70	104,04
9	K	171101105	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	m3	95,730	3,48	333,14
10	K	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	52,500	1,36	71,40
11	K	172102101	Zriadenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS alebo I(d) 0,9	m3	5,630	45,60	256,73
12	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	47,870	2,96	141,70
13	K	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	47,870	2,75	131,64
14	K	175101209	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	47,870	0,50	23,94

2 - Zakladanie

15 491,10

15	K	212752126	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 125	m	16,000	9,25	148,00
16	M	2861121651	Rúrka flexodrenážna PVC D 120 mm	m	16,000	3,10	49,60
17	M	2861121652	Chránička D 150mm pre prechod drenážnej rúrky	m	3,000	12,60	37,80
18	M	2861121653	plášťová drenáž	m2	23,600	12,20	287,92
19	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	42,320	0,40	16,93
20	K	219751111	Odvodnenie mostnej opory-žlab úložného prahu z plastových rúr Dn 75	m	12,200	6,25	76,25
21	K	271521111	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	m3	67,320	35,60	2 396,59
22	K	272311116	Základové konštrukcie z betónu prostého tr. C 16/20	m3	8,600	115,30	991,58
23	K	274321118	Základové pásy z betónu železového tr. C 30/37	m3	28,860	144,20	4 161,61
24	K	274354111	Debnenie základ.pás - zriadenie	m2	39,190	7,54	295,49
25	K	274354211	Debnenie základ.pás - odstránenie	m2	39,190	3,30	129,33
26	K	274361216	Výstuž základových pásov pr. do 12 mm z ocele zn. 10505	t	5,000	1 380,00	6 900,00

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

42 916,35

27	K	317121112	X Osadenie rímsovej tvárnice do akejkoľvek cementovej malty, hmotnosti jednotlivo nad 1 t do 3 t	ks	2,000	156,30	312,60
28	M	5938300100	Rímsový prefabrikát dodávka	ks	2,000	860,00	1 720,00
29	K	334121112	Osadenie prefabrikovanej opory zo železobetónu hm. nad 5 do 10 t	ks	6,000	230,50	1 383,00
30	M	5938530012	Mostné nosníky	ks	6,060	2 950,00	17 877,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	K	334214511	Murivo na sucho z lomového kameňa pre akúkoľvek hr. muriva jednostranne lícované	m3	3,960	105,60	418,18
32	M	5838078700	kameninový opravený u z pre soklove muriva	m3	3,960	31,20	123,55
33	K	334323118	Mostné podpory, piliere, krídla, steny, stĺpy zo ŽB betónu tr. C 30/37	m3	58,800	168,90	9 931,32
34	K	317361217	Výstuž betonárska B500	t	5,000	1 420,00	7 100,00
35	K	334351111	Debnenie mostných konštrukcií-úložných prahov, výšky do 20 m, zhotovenie	m2	97,200	18,50	1 798,20
36	K	334351211	Debnenie mostných konštrukcií-úložných prahov, výšky do 20 m, odstránenie	m2	97,200	4,60	447,12
37	K	348171111	Osadenie zábradlia ocelového na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m, vrátane náterov základného a vrchného a žiarové striekanie	m	28,840	62,60	1 805,38

4 - Vodorovné konštrukcie

7 974,92

38	K	421321118	Mostné nosné konštrukcie zo železového betónu tr. C 30/37	m3	10,870	184,50	2 005,52
39	K	451478011	Podkladná vrstva plastbetónová drenážna na moste	m3	0,480	1 650,00	792,00
40	K	457311116	Vyrovnávací betón tr. C 16/20	m3	4,470	121,20	541,76
41	K	457971111	Zriadenie vrstvy z geomreže	m2	430,080	0,80	344,06
42	M	6936050301	Geomreže na preplátovanie vrstiev cestnej komunikácie	m2	430,080	4,80	2 064,38
43	K	458501111	Výplň za oporami a protimrazové klíny so zhutnením z kameniva drveného alebo	m3	64,000	34,80	2 227,20

5 - Komunikácie

5 634,58

44	K	566111PC1	Meranie miery zhutnenia	ks	4,000	64,50	258,00
45	K	566111PC2	Zátlačové skúšky	ks	2,000	55,30	110,60
46	K	573111113	Postrek živičný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50	m2	89,400	1,60	143,04
47	K	5771321M1	AC obrus hr.40mm, 70/100	m2	89,400	11,25	1 005,75
48	K	5771421M2	BBTM 8A 70/100	m2	89,400	24,50	2 190,30
49	K	5789011M4	Spojovací postrek	m2	178,810	0,92	164,51
50	K	57890PC50	Osadenie prenosnej dopravnej značky vrátane stĺpika pre osadenie	ks	21,000	35,00	735,00
51	M	4044521600	Značka dopravná výstražná reflexná A	ks	4,000	64,00	256,00
52	M	4044534900	Značka dopravná zákazová reflexná B	ks	6,000	64,00	384,00
53	M	4044579200	Tabuľky dopravné ostatné reflexné Z	ks	9,000	28,82	259,38
54	M	4044534801	Značka dopravná príkazová reflexná A1 P	ks	2,000	64,00	128,00

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 688,40

55	K	620902129	Priplatok k cene za brúsenie rímasy	m2	4,960	24,50	121,52
56	K	622661211	Náter betonu mostu 1x impregnačný	m2	55,860	15,60	871,42
57	K	622661326	Náter betonu mostu uzatvárací náter	m2	55,860	12,45	695,46

8 - Rúrové vedenie

364,35

58	K	871181121	Montáž potrubia z PVC priemeru 50 mm	m	60,000	0,20	12,00
59	M	2861052300	Rúrka pvc rovna d 50x1,8	m	61,200	1,50	91,80
60	K	871241121	Montáž potrubia z PVC priemeru 90 mm	m	45,000	1,20	54,00
61	M	2861100101	rúry pvc priem90	m	45,900	4,50	206,55

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

16 333,44

62	K	911334121	Zvodidlo ocelové zábradelné kotvené do rímasy s výplňou z vodorovných tyčí	m	28,840	366,90	10 581,40
63	K	911334411	Ukončenie ocelového zábradelného madla	ks	4,000	325,40	1 301,60
64	K	931992111	Výplň dilatčných škár z odlahčených plastov, hr. do 20 mm	m2	9,300	32,50	302,25
65	K	931992112	Výplň dilatčných škár z odlahčených plastov, hr. nad do 30 mm	m2	10,000	36,60	366,00
66	K	931994171	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcie asfaltovým izolačným pásom š do	m	12,400	9,25	114,70
67	K	931994172	Tesnenie dilatčnej škáry betónovej konštrukcie bitumenovým a asfaltovým izolačným pásom š do 500 mm	m	12,400	18,60	230,64
68	K	931995111	Náter v pracovnej škáre betonárskej výstuže 2x ochranný	m2	25,000	8,25	206,25
69	K	931998111	Tesnenie kotevných prestupov izolácie mostovky bitumenovým tmelom	ks	8,000	12,50	100,00
70	K	931998112	Tesnenie prestupov trubky odvodnenie DN 50 izoláciou mostovky bitumenovým tmelom	ks	4,000	9,90	39,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
71	K	936121111	Osadenie drobných doplnkových mostných prefabrik. konštrukcií, hmotnosti jednotlivo do 1 t	ks	10,000	56,60	566,00
72	M	5938300PC1	drobne doplnkové most.prefabrik	ks	10,100	250,00	2 525,00
99 - Presun hmôt HSV							4 525,88
73	K	998212111	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	t	665,570	6,80	4 525,88
PSV - Práce a dodávky PSV							3 661,67
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							3 661,67
74	K	711113001	Izolácia proti zemnej vlhkosti podhládov penetračným náterom za studena	m2	37,200	0,40	14,88
75	M	1116315600	Lak asfaltový ALP-S-PENETRAL S v sudoch	t	0,010	1 196,49	11,96
76	K	711113011	Izolácia proti zemnej vlhkosti podhládov asfaltovou suspenziou za studena	m2	74,400	0,55	40,92
77	M	1116332000	Suspenzia asfaltová v sudoch do 150kg	t	0,090	1 083,49	97,51
78	K	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	m2	188,670	2,80	528,28
79	M	6283310000	Pásy ťažké asfaltové - izolačný pás	m2	11,670	10,80	126,04
80	M	6283229806	Natavovací izolačný pás	m2	55,860	10,80	603,29
81	M	6283229801	Pásy ťažké asfaltované - vystužený pás	m2	11,670	7,00	81,69
82	M	6283229101	Pásy ťažké asfaltované	m2	112,780	6,00	676,68
83	K	711391303	Izolácia mostoviek liatym izolačným mastixom asfaltovým hr. 10 mm	m2	90,270	6,60	595,78
84	M	5894265000	Zmes živčná pre liaty asfalt mastix	t	2,390	256,00	611,84
85	K	711391304	Izolácia mostoviek - impregnačný náter	m2	90,270	2,20	198,59
86	M	2353321200	Ochranný systém vystavený poveternostným vplyvom - impregnácia	kg	1,200	8,80	10,56
87	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	24,960	2,55	63,65
OST - Ostatné							140,00
88	K	HZS-0041	vytyčenie podzemných sietí	hod	2,000	22,00	44,00
89	K	HZS-0052	zameranie mostného telesa	hod	4,000	24,00	96,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutíla
 Objekt: 12 - SO 12 Most 2 cez Kopernický potok-rekonštrukcia
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutíla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

130 766,46

HSV - Práce a dodávky HSV

126 964,79

1 - Zemné práce

4 051,97

1	K	115006113	Žlab na čiastočné presmerovanie vody pri prácach na regulácii povodia potoka	m	30,000	12,50	375,00
2	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	148,630	8,15	1 211,33
3	K	131201109	Príplatok za leplivosť horniny 3	m3	148,630	0,75	111,47
4	K	151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	200,000	3,50	700,00
5	K	151101211	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4m	m2	200,000	1,10	220,00
6	K	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	148,630	1,20	178,36
7	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	148,630	1,30	193,22
8	K	166101101	Prehodenie neulahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	148,630	0,70	104,04
9	K	171101105	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	m3	95,730	3,48	333,14
10	K	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	52,500	1,36	71,40
11	K	172102101	Zriadenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PS alebo I(d) 0,9	m3	5,630	45,60	256,73
12	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	47,870	2,96	141,70
13	K	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	47,870	2,75	131,64
14	K	175101209	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	47,870	0,50	23,94

2 - Zakladanie

15 778,82

15	K	212752126	Tratívody z flexodrenážnych rúr DN 125	m	16,000	9,25	148,00
16	M	2861121651	Rúrka flexodrenážna PVC D 120 mm	m	16,000	3,10	49,60
17	M	2861121652	Chránička D 150mm pre prechod drenážnej rúrky	m	3,000	12,60	37,80
18	M	2861121653	plošná drenáž	m2	32,510	12,20	396,62
19	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	42,320	0,40	16,93
20	K	219751111	Odvodnenie mostnej opory-žlab úložného prahu z plastových rúr Dn 75	m	12,200	6,25	76,25
21	K	271521111	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	m3	62,320	35,60	2 218,59
22	K	272311116	Základové konštrukcie z betónu prostého tr. C 16/20	m3	3,600	115,30	415,08
23	K	274321118	Základové pásy z betónu železového tr.C 30/37	m3	35,860	144,20	5 171,01
24	K	274354111	Debnenie základ.pásav - zriadenie	m2	32,190	7,54	242,71
25	K	274354211	Debnenie základ.pásav - odstránenie	m2	32,190	3,30	106,23
26	K	274361216	Výstuž základových pásav pr. do 12 mm z ocele zn.10505	t	5,000	1 380,00	6 900,00

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

43 378,35

27	K	317121112	X Osadenie rímsovej tvárnice do akejkoľvek cementovej malty, hmotnosti jednotlivo nad 1 t do 3 t	ks	2,000	156,30	312,60
28	M	5938300100	Rímsový prefabrikát dodávka	ks	2,000	860,00	1 720,00
29	K	317361217	Výstuž betonárska B500	t	5,000	1 420,00	7 100,00
30	K	334121112	Osadenie prefabrikovanej opory zo železobetónu hm. nad 5 do 10 t	ks	6,000	230,50	1 383,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	M	5938530012	Mostné nosníky	ks	6,060	2 950,00	17 877,00
32	K	334214511	Murivo na sucho z lomového kameňa pre akúkoľvek hr. muriva jednostranne líčované	m3	3,960	105,60	418,18
33	M	5838078700	Kameninový upravený tr. z pre soklove muriva	m3	3,960	31,20	123,55
34	K	334323118	Mostné podpery, piliere, kridla, steny, stĺpy zo ŽB betónu tr. C 30/37	m3	58,800	168,90	9 931,32
35	K	334351111	Debnenie mostných konštrukcií-úložných prahov, výšky do 20 m, zhotovenie	m2	117,200	18,50	2 168,20
36	K	334351211	Debnenie mostných konštrukcií-úložných prahov, výšky do 20 m, odstránenie	m2	117,200	4,60	539,12
37	K	348171111	Osadenie zábradlia ocelového na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m, vrátane náterov základného a vrchného a žiarové striekanie	m	28,840	62,60	1 805,38

4 - Vodorovné konštrukcie

6 955,28

38	K	421321118	Mostné nosné konštrukcie zo železového betónu tr. C 30/37	m3	10,870	184,50	2 005,52
39	K	451478011	Podkladná vrstva plastbetónová drenážna na moste	m3	0,480	1 650,00	792,00
40	K	457311116	Vyrovnávací betón tr. C 16/20	m3	4,470	121,20	541,76
41	K	457971111	Zriadenie vrstvy z geomreže	m2	248,000	0,80	198,40
42	M	6936050301	Geomreže na prepĺňovanie vrstiev cestnej komunikácie	m2	248,000	4,80	1 190,40
43	K	458501111	Výplň za oporamí a protimrazové klíny so zhutnením z kameniva drveného alebo	m3	64,000	34,80	2 227,20

5 - Komunikácie

5 634,58

44	K	566111PC1	Meranie miery zhutnenia	ks	4,000	64,50	258,00
45	K	566111PC2	Zátťažové skúšky	ks	2,000	55,30	110,60
46	K	573111113	Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50	m2	89,400	1,60	143,04
47	K	5771321M1	AC obrus hr.40mm, 70/100	m2	89,400	11,25	1 005,75
48	K	5771421M2	BBTM 8A 70/100	m2	89,400	24,50	2 190,30
49	K	5789011M4	Spojovací postrek	m2	178,810	0,92	164,51
50	K	57890PC50	Osadenie prenosnej dopravnej značky vrátane stĺpika pre osadenie	ks	21,000	35,00	735,00
51	M	4044521600	Značka dopravná výstražná reflexná A	ks	4,000	64,00	256,00
52	M	4044534900	Značka dopravná zákazová reflexná B	ks	6,000	64,00	384,00
53	M	4044579200	Tabuľky dopravné ostatné reflexné Z	ks	9,000	28,82	259,38
54	M	4044534801	Značka dopravná príkazová reflexná A1 P	ks	2,000	64,00	128,00

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 688,40

55	K	620902129	Príplatok k cene za brúsenie rímky	m2	4,960	24,50	121,52
56	K	622661211	Náter betonu mostu 1x impregnačný	m2	55,860	15,60	871,42
57	K	622661326	Náter betonu mostu uzatvárací náter	m2	55,860	12,45	695,46

8 - Rúrové vedenie

364,35

58	K	871181121	Montáž potrubia z PVC priemeru 50 mm	m	60,000	0,20	12,00
59	M	2861052300	Rurka pvc rovna d 50x1,8	m	61,200	1,50	91,80
60	K	871241121	Montáž potrubia z PVC priemeru 90 mm	m	45,000	1,20	54,00
61	M	2861100101	rúry pvc priemer 90	m	45,900	4,50	206,55

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

44 611,64

62	K	911334121	Zvodidlo ocelové zábradelné kotvené do rímky s výplňou z vodorovných tyčí	m	28,840	366,90	10 581,40
63	K	911334411	Ukončenie ocelového zábradelného madla	ks	4,000	325,40	1 301,60
64	K	931992111	Výplň dilatčných škár z odlahčených plastov, hr. do 20 mm	m2	9,300	32,50	302,25
65	K	931992112	Výplň dilatčných škár z odlahčených plastov, hr. nad 30 mm	m2	10,000	36,60	366,00
66	K	931994171	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcie asfaltovým izolačným pásom š do	m	12,400	9,25	114,70
67	K	931994172	Tesnenie dilatčnej škáry betónovej konštrukcie bitumenovým a asfaltovým izolačným pásom š do 500 mm	m	12,400	18,60	230,64
68	K	931995111	Náter v pracovnej škáre betonárskej výztuže 2x ochranný	m2	25,000	8,25	206,25
69	K	931998111	Tesnenie kotevných prestupov izolácie mostovky bitumenovým tmelom	ks	8,000	12,50	100,00
70	K	931998112	Tesnenie prestupov trubky odvodnenie DN 50 izoláciou mostovky bitumenovým tmelom	ks	4,000	9,90	39,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
71	K	936121111	Osadenie drobných doplnkových mostných prefabrik. konštrukcií, hmotnosti jednotlivo do 1 t	ks	10,000	56,60	566,00
72	M	5938300PC1	drobne doplnkové most.prefabrik	ks	10,100	250,00	2 525,00
73	K	961051111	Búranie mostných základov, muríva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu 2,4 t	m3	106,570	85,60	9 122,39
74	K	979013112	Zvislá doprava, vybúraných hmôt na výšku do 3,5 m	t	255,770	9,20	2 353,08
75	K	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	255,770	6,60	1 688,08
76	K	979082119	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	4 948,750	0,60	2 969,25
77	K	979083513	Vodorovné premiestnenie sutiny a vybúraných hmôt po suchu, bez naloženia, so zložením do 1000 m	t	255,770	9,20	2 353,08
78	K	979083519	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	3 959,000	0,30	1 187,70
79	K	979087113	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	255,770	12,20	3 120,39
80	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	197,950	12,20	2 414,99
81	K	9790882X2	Poplatok za skládku sute	t	255,770	12,00	3 069,24

99 - Presun hmôt HSV

4 501,40

82	K	998212111	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	t	661,970	6,80	4 501,40
----	---	-----------	--	---	---------	------	----------

PSV - Práce a dodávky PSV

3 661,67

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

3 661,67

83	K	711113001	Izolácia proti zemnej vlhkosti podhládov penetračným náterom za studena	m2	37,200	0,40	14,88
84	M	1116315600	Lak asfaltový ALP-S-PENETRAL S v sudoch	t	0,010	1 196,49	11,96
85	K	711113011	Izolácia proti zemnej vlhkosti podhládov asfaltovou suspenziou za studena	m2	74,400	0,55	40,92
86	M	1116332000	Suspenzia asfaltová v sudoch do 150kg	t	0,090	1 083,49	97,51
87	K	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	188,670	2,80	528,28
88	M	6283310000	Pásky ťažké asfaltové - izolačný pás	m2	11,670	10,80	126,04
89	M	6283229801	Pásky ťažké asfaltované - vystužený pás	m2	11,670	7,00	81,69
90	M	6283229101	Pásky ťažké asfaltované	m2	112,780	6,00	676,68
91	M	6283229806	Natavovací izolačný pás	m2	55,860	10,80	603,29
92	K	711391303	Izolácia mostoviek liatym izolačným mastixom asfaltovým hr. 10 mm	m2	90,270	6,60	595,78
93	M	5894265000	Zmes živčná pre liaty asfalt mastix	t	2,390	256,00	611,84
94	K	711391304	Izolácia mostoviek - impregnačný náter	m2	90,270	2,20	198,59
95	M	2353321200	Ochranný systém vystavený poveternostným vplyvom - impregnácia	kg	1,200	8,80	10,56
96	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	24,960	2,55	63,65

OST - Ostatné

140,00

97	K	HZS-0041	vytýčenie podzemných sietí	hod	2,000	22,00	44,00
98	K	HZS-0052	zameranie mostného telesa	hod	4,000	24,00	96,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutíla
 Objekt: 13 - SO 13 Regulácia povodia Kopernického potoka v mieste mosta 1
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutíla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

49 927,04

HSV - Práce a dodávky HSV

49 787,04

1 - Zemné práce

3 715,07

1	K	111201101	Odstánenie krovin a stromov s koreňom do 1000 m2	m2	72,000	1,62	116,64
2	K	115006113	Žľab na čiastočné presmerovanie vody pri prácach na regulácii povodia potoka	m	50,000	12,50	625,00
3	K	121101111	Odstánenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	21,600	1,25	27,00
4	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	200,100	5,92	1 184,59
5	K	122201109	Príplatok k cenám za tepivosť horniny	m3	200,100	0,85	170,09
6	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	200,100	1,30	260,13
7	K	171101105	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	m3	186,200	3,48	647,98
8	K	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornin súdržných a sypkých	m2	150,500	1,36	204,68
9	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	92,000	0,65	59,80
10	K	181301103	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3, hr. 200 mm	m2	92,000	2,95	271,40
11	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovline alebo na svahu do 1:5	m2	70,000	0,85	59,50
12	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovline alebo na svahu do 1:5	m2	45,000	0,40	18,00
13	K	1823031X1	Príplatok za každých ďalších 50mm - Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovline alebo na svahu do 1:5	m2	45,000	0,20	9,00
14	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na ornici	m2	45,000	0,80	36,00
15	M	0057211200	Travové semeno - parková zmes	kg	1,030	7,05	7,26
16	K	183405291	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	45,000	0,40	18,00

2 - Zakladanie

84,00

17	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	210,000	0,40	84,00
----	---	-----------	---	----	---------	------	-------

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

38 141,33

18	K	321222111	Murovanie obklad. muriva riadkového hr. od 250 do 450 mm hrubého aj čistého na maltu cementovú	m3	35,000	165,60	5 796,00
19	M	5838075300	Kameň lomový upravený tr 1 pre dlažbu hrúbky 25 cm	m3	37,800	34,00	1 285,20
20	K	321321114	Konštrukcie vodných stavieb zo železového betónu vodostavebného	m3	134,500	176,20	23 698,90
21	K	321321PC44	Dodávka a montáž stabilizačného zapusteného dnového prahu s povrchovou úpravou kameň vrátane debnenia a oddebnenia	ks	2,000	562,50	1 125,00
22	K	321351010	Debnenie plôch rovinných	m2	168,500	12,85	2 165,23
23	K	321365111	Výstuž železobetónových konštrukcií z betonárskej ocele zn. 10425 priem. do 12mm	t	2,950	1 380,00	4 071,00

4 - Vodorovné konštrukcie

2 947,50

24	K	451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	30,000	1,15	34,50
----	---	-----------	---	----	--------	------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	463211100	Rovnanina do 3 m3, z kam. tried., hm. kameňov do 80 kg s urovnaním povrchu	m3	30,000	54,50	1 635,00
26	K	464511122	kamenná rovnánina -Pohádzka dna alebo svahov z kameňa zahádzkového, z terénu, hmot. jednot.kameňov do 200 kg	m3	45,000	28,40	1 278,00
5 - Komunikácie							2 510,00
27	K	597961111	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr.C 8/10 z prefabrikátov šírky rigolu do 1030 mm	m	50,000	33,60	1 680,00
28	M	5922757000	Tvárnica -betónová žlabovka TBM 1-103 50x102,5x8/10	ks	50,000	16,60	830,00
99 - Presun hmôt HSV							2 389,14
29	K	998321011	Presun hmôt pre objekty hrádze priehradné zemné a kamenisté (832 11)	t	663,650	3,60	2 389,14
OST - Ostatné							140,00
30	K	HZS-0041	vytýčenie podzemných sietí	hod	2,000	22,00	44,00
31	K	HZS-0052	vytýčenie trasy vodného toku	hod	4,000	24,00	96,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutíla
 Objekt: 14 - SO 14 Regulácia povodia Kopernického potoka v mieste mosta 2
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutíla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

41 384,81

HSV - Práce a dodávky HSV

40 734,52

1 - Zemné práce

4 066,90

1	K	111201101	Odstánenie krovin a stromov s koreňom do 1000 m2	m2	57,600	1,62	93,31
48	K	115006113	Žlab na čiastočné presmerovanie vody pri prácach na regulácii povodia potoka	m	60,000	12,50	750,00
2	K	121101111	Odstánenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	34,120	1,25	42,65
3	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	101,550	5,92	601,18
4	K	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	101,550	0,85	86,32
5	K	131201201	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	40,500	19,60	793,80
6	K	151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	20,000	3,50	70,00
7	K	151101211	Odstánenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	20,000	1,10	22,00
8	K	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	40,500	0,90	36,45
9	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	61,550	1,30	80,02
10	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 10000 m	m3	40,500	5,30	214,65
11	K	171101105	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	m3	20,000	3,48	69,60
12	K	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	210,260	1,36	285,95
13	K	171202000	Poplatok za skládku	m3	40,500	12,00	486,00
14	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	1,540	2,96	4,56
15	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	77,600	0,65	50,44
16	K	181301103	Rozprestretie ornice na rovne alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3, hr. 200 mm	m2	77,600	2,95	228,92
17	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovne alebo na svahu do 1:5	m2	60,000	0,85	51,00
18	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovne alebo na svahu do 1:5	m2	51,550	0,40	20,62
19	K	1823031X1	Príplatok za každých ďalších 50mm - Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovne alebo na svahu do 1:5	m2	51,550	0,20	10,31
20	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	51,550	0,80	41,24
21	M	0057211200	Travné semeno - parková zmes	kg	1,030	7,05	7,26
22	K	183405291	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	51,550	0,40	20,62

2 - Zakladanie

82,64

23	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	206,600	0,40	82,64
----	---	-----------	---	----	---------	------	-------

3 - Zvislé a kompletné konštrukcie

28 092,08

24	K	321222111	Murovanie obklad. muriva riadkového hr. od 250 do 450 mm hrubého aj čistého na maltu cementovú	m3	14,000	165,60	2 318,40
25	M	5838075300	Kameň lomový upravený tr 1 pre dlahu hrúbky 25 cm	m3	15,120	34,00	514,08
26	K	321321114	Konštrukcie vodných stavieb zo železového betónu vodostavebného	m3	107,600	176,20	18 959,12

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	321321PC44	Dodávka a montáž stabilizačného zapusteného dnového prahu s povrchovou úpravou kameň vrátane debnenia a oddebnenia	ks	2,000	562,50	1 125,00
28	K	321351010	Debnenie plôch rovinných	m2	137,500	12,85	1 766,88
29	K	321365111	Výstuž železobetónových konštrukcií z betonárskej ocele zn. 10425 priem do 12mm	t	2,470	1 380,00	3 408,60
4 - Vodorovné konštrukcie							2 710,41
30	K	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodry 0-63 mm	m3	1,050	24,20	25,41
31	K	451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	24,000	1,15	27,60
0	K	463211100	Rovnanina do 3 m3, z kam. tried., hm. kameňov do 80 kg s urovnaním povrchu	m3	30,000	54,50	1 635,00
32	K	464511122	kamenná rovnánina -Pohádzka dna alebo svahov z kameňa zahádzkového, z terénu, hmot. jednot.kameňov do 200 kg	m3	36,000	28,40	1 022,40
5 - Komunikácie							2 008,00
33	K	597961111	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr.C 8/10 z prefabrikátov šírky rigolu do 1030 mm	m	40,000	33,60	1 344,00
34	M	5922757000	Tvárnica -betónová žľabovka TBM 1-103 50x102,5x8/10	ks	40,000	16,60	664,00
8 - Rúrové vedenie							1 859,43
35	K	812441122	Montáž potrubia z bet. rúr v skl. do 20% z rúr TBP, tesn. konop. povraz. a maltou MC 10, DN 1000	m	7,000	55,60	389,20
36	M	5922266201	Rúra železobetónová DN 1000	m	7,000	166,00	1 162,00
37	K	817372122	Montáž betónovej tvarovky na potrubí z rúr betónových hrdlových jednoosých 30°	ks	1,000	25,60	25,60
38	M	5922266301	Betonové kanalizačné koleno 30°	ks	1,000	125,00	125,00
39	K	820521113	Preseknutie železobetónovej rúry so začistením, DN 1000-1200 mm	ks	1,000	41,79	41,79
40	K	899623141	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 12/15	m3	0,150	105,60	15,84
41	K	899643111	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	20,000	5,00	100,00
99 - Presun hmôt HSV							1 915,06
42	K	998321011	Presun hmôt pre objekty hrádze priehradné zemné a kamenisté (832 11)	t	531,960	3,60	1 915,06
M - Práce a dodávky M							510,29
23-M - Montáže potrubia							510,29
43	K	230200092	Montáž chráničiek D x t 1220 x 14	m	0,600	156,20	93,72
44	M	1433723100	Rúrka pozdĺžne zváraná 08 113731 D 1220 hrúbka 14mm	m	0,600	360,95	216,57
45	M	1433723PC2	dištančné objímky pr. 1050mm	ks	2,000	100,00	200,00
OST - Ostatné							140,00
46	K	HZS-0041	vytýčenie podzemných sietí	hod	2,000	22,00	44,00
47	K	HZS-0052	vytýčenie trasy vodného toku	hod	4,000	24,00	96,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutíla
 Objekt: 15 - SO 15 Rekonštrukcia chodníka na hlavnej ceste
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutíla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

80 284,07

HSV - Práce a dodávky HSV

79 234,07

1 - Zemné práce

6 631,05

1	K	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín, dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek 0,138	m2	1 268,300	1,35	1 712,21
2	K	113107111	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, 0,160 t	m2	1 268,300	1,99	2 523,92
3	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000	m3	37,620	1,25	47,03
4	K	122101102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 1 a 2, nad 100 do 1000 m3	m3	25,080	2,10	52,67
5	K	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	60,000	6,95	417,00
6	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	62,700	1,30	81,51
7	K	166101102	Prehodenie neulahnutého výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m3	m3	62,700	0,70	43,89
8	K	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	62,700	0,50	31,35
9	K	171101104	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	123,020	2,94	361,68
10	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	25,080	0,72	18,06
11	K	171202000	Poplatok za skládku	m3	25,080	12,00	300,96
12	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 153,310	0,85	980,31
13	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	38,000	0,40	15,20
14	K	1823031X1	Príplatok za každých ďalších 50mm - Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	38,000	0,20	7,60
15	K	183405211	Výsev trávniku hydrosevom na ornici	m2	38,000	0,80	30,40
16	M	0057211200	Travové semeno - parková zmes	kg	1,030	7,05	7,26

2 - Zakladanie

811,79

17	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	1 393,700	0,40	557,48
18	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šíry od 0 do 3 m	m2	125,400	0,60	75,24
19	M	6936651601	Geotextílie podkladné	m2	127,910	1,40	179,07

4 - Vodorovné konštrukcie

3 007,24

20	K	451577777	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	1 393,700	1,15	1 602,76
21	K	451579777	Prípl. za každých ďalších aj začatých 10mm hrúbky podkladu alebo lôžka nad 100mm z kam. ťaženého	m2	1 003,200	0,30	300,96
22	K	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm chodník	m2	125,400	8,80	1 103,52

5 - Komunikácie

40 343,71

23	K	57890PC50	Osadenie prenosnej dopravnej značky vrátane stĺpika pre osadenie	ks	21,000	35,00	735,00
24	M	4044521600	Značka dopravná výstražná reflexná A	ks	4,000	64,00	256,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	M	4044534900	Značka dopravná zákazová reflexná B	ks	6,000	64,00	384,00
26	M	4044579200	Tabuľky dopravné ostatné reflexné Z	ks	9,000	28,82	259,38
27	M	4044534801	Značka dopravná príkazová reflexná A1 P	ks	2,000	64,00	128,00
28	K	57890PC51	Osadenie trvalej dopravnej značky vrátane stĺpika pre osadenie	ks	10,000	128,00	1 280,00
29	M	4044566700	Značka dopravná informačná reflexná prechod pre chodcov	ks	10,000	50,00	500,00
30	M	2462354800	Farba na vodorovné značenie ciest	kg	32,600	7,20	234,72
31	K	57890PC55	Vodorovné dopravné značenie	m2	163,000	15,50	2 526,50
32	K	57890PC70	Dodávka a montáž dlažby s varovným povrchom	m2	58,400	30,00	1 752,00
33	K	57890PC71	Dodávka a montáž dlažby s vodiacim povrchom	m2	10,560	30,00	316,80
34	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	1 393,700	9,20	12 822,04
35	K	596911192	Príplatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby mimo kruhov nad 20 m2	m2	1 393,700	2,30	3 205,51
36	M	5833125100	Kamenivo drobné ťažené 2-4mm	m3	111,490	28,00	3 121,72
37	M	5922916600	zámková dlažba hrúbky 8 cm	m2	1 393,700	9,20	12 822,04

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

24 203,70

38	K	917862111	Osadenie parkového. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	768,870	5,20	3 998,12
39	M	5921745402	Obrubník betónový parkový	ks	776,560	2,30	1 786,09
40	K	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm	m	768,870	4,50	3 459,92
41	K	979083513	Vodorovné premiestnenie sutiny a vyburaných hmôt po suchu, bez naloženia, so zložením do 1000 m	t	377,950	9,20	3 477,14
42	K	979083519	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	7 786,800	0,30	2 336,04
43	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	377,950	12,20	4 610,99
45	K	9790882X2	Poplatok za skládku sute	t	377,950	12,00	4 535,40

99 - Presun hmôt HSV

4 236,58

46	K	998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	985,250	2,20	2 167,55
47	K	998225394	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	985,250	0,90	886,73
48	K	998225395	Príplatok za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	1 970,500	0,60	1 182,30

OST - Ostatné

1 050,00

49	K	HZS-0041	vytyčenie podzemných sietí	hod	15,000	22,00	330,00
50	K	HZS-0052	vytyčenie trasy komunikácie	hod	30,000	24,00	720,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutilla
 Objekt: 16 - SO 16 Dažďová kanalizácia
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutilla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

224 922,83

HSV - Práce a dodávky HSV

222 266,38

1 - Zemné práce

79 428,54

1	K	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom do 1000 m2	m2	799,330	1,62	1 294,91
2	K	113107112	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťažného, hr. 100-200mm, 0,240t	m2	80,000	3,22	257,60
3	K	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	80,000	4,84	387,20
4	K	113108442	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým	m2	80,000	0,55	44,00
5	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	239,800	1,25	299,75
6	K	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	150,000	6,95	1 042,50
7	K	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	1 439,450	4,66	6 707,84
8	K	131201109	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	1 439,450	0,75	1 079,59
9	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn. 3 do 100m3	m3	46,750	12,20	570,35
10	K	132201203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn. 3 nad 1000 do 10000m3	m3	1 441,260	6,10	8 791,69
11	K	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	1 488,010	0,75	1 116,01
12	K	133201101	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3	m3	92,100	19,50	1 795,95
13	K	133201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	119,100	3,60	428,76
14	K	133201101	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3	m3	27,000	19,50	526,50
15	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	1 769,370	2,50	4 423,43
16	K	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	55,000	3,50	192,50
17	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	1 769,370	0,80	1 415,50
18	K	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	55,000	1,10	60,50
19	K	151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	140,000	3,50	490,00
20	K	151101211	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	176,000	1,10	193,60
21	K	151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	36,000	3,50	126,00
22	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	3 046,560	1,30	3 960,53
23	K	166101101	prehodenie neuláhlého výkopku	m3	3 046,560	0,70	2 132,59
24	K	167101102	Nakladanie neuláhnúťého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	940,630	0,50	470,32
25	K	171101104	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mlerou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	940,630	2,94	2 765,45
26	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	940,630	0,72	677,25
27	K	171202000	Poplatok za skládku	m3	940,630	12,00	11 287,56
28	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2 131,630	2,96	6 309,62
29	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	602,020	3,84	2 311,76
30	M	5833743701	Štrkopiesok	m3	602,020	21,00	12 642,42
31	K	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	602,020	0,60	361,21

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	76,770	2,75	211,12
33	K	175101209	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	76,770	0,50	38,39
34	M	5833743701	Štrkopiesok	m3	76,770	21,00	1 612,17
35	K	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny obsyp orl	m3	31,400	3,60	113,04
36	K	175101209	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	31,400	0,50	15,70
37	M	5833743701	Štrkopiesok	m3	31,400	21,00	659,40
38	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	799,330	0,65	519,56
39	K	181301101	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 100 mm	m2	799,330	1,15	919,23
40	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	799,330	0,40	319,73
41	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na ornici	m2	799,330	0,80	639,46
42	M	0057211200	Travové semeno - parková zmes	kg	30,900	7,05	217,85

2 - Zakladanie

4 602,46

43	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	1 348,010	0,40	539,20
44	K	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	5,960	30,45	181,48
45	K	272313521	Betón základových konštrukcií prostý tr.C 12/15	m3	0,360	99,60	35,86
46	K	272321411	Betón základových konštrukcií železový (bez výstuže), tr.C 20/25-xc2	m3	20,500	128,60	2 636,30
47	K	272321511	Betón základových konštrukcií železový (bez výstuže), tr.C 30/37	m3	0,580	146,30	84,85
48	K	272361621	Výstuž základových konštrukcií z ocele 10338	t	0,100	1 380,00	138,00
49	K	272362021	Výstuž základových konštrukcií zo zvar. sietí KARI	t	0,840	1 120,00	940,80
50	K	273351215	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	2,720	13,60	36,99
51	K	273351216	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	2,720	3,30	8,98

3 - Zvislé a kompletné konštrukcie

31 067,46

52	K	313430111	Predsádkový betón konštrukcií vodných stavieb hr. od 100 do 150 mm z betónu V4-C 20/25-xc2	m3	10,040	201,59	2 023,96
53	K	316911111	Osadenie kamenných krycích dosiek s vyškárovaním aj vypálením škár, hr. dosiek do 180 mm	m2	6,000	86,30	517,80
54	M	5838078900	Kameň lomový upravený tr 2	m3	1,080	31,20	33,70
55	K	386941115	Montáž odlučovača benzínu a olejov	ks	2,000	525,00	1 050,00
56	M	4292000441	Odlučovač ropných látok - kapacita 50l/s	ks	1,000	5 250,00	5 250,00
57	M	4292000442	Odlučovač ropných látok - kapacita 170l/s	ks	1,000	18 500,00	18 500,00
58	M	4292000449	Kotviace pásy a kotviace železá pre ORL	ks	8,000	24,00	192,00
59	M	4292000443	dopravné náklady pre orl vrátane zloženia a osadenia na stavenisku	kpl	1,000	3 500,00	3 500,00

4 - Vodorovné konštrukcie

9 750,04

60	K	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodry 0-63 mm	m3	199,510	24,20	4 828,14
61	K	452112121	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky nad 100 do 200 mm	ks	76,000	9,56	726,56
62	M	5922441000	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací	ks	76,000	43,00	3 268,00
63	K	452112121	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky nad 100 do 200 mm	ks	1,000	9,50	9,50
64	M	5922950401	Rám pre horsku vpust 930*1130	ks	1,000	120,00	120,00
65	K	461211712	Pátka z lomového kameňa pre dlažbu murovaná na sucho so zaliatím škár cementovou maltou	m3	1,300	96,54	125,50
66	K	463212121	Rovnanina z lomového kameňa upraveného, triedeného, s vyplnením škár a dutín ťaženým kamenivom	m3	13,420	50,10	672,34

5 - Komunikácie

6 080,80

67	K	566901111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	16,000	33,30	532,80
68	K	566904111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením kamenivom obalovaným asfaltom	m3	8,000	225,00	1 800,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
69	K	566905111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým	m3	12,000	135,00	1 620,00
70	K	572942111	Upravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinierske siete liatym asfaltom hr.20 až 40	m2	80,000	16,60	1 328,00
71	K	573911112	Postrek regeneračný s posypom z kameniva 0.20 kg/m2	m2	80,000	2,40	192,00
72	K	599142111	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	80,000	7,60	608,00
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							388,23
73	K	617451501	Potery dna šachtet hr. 20 mm, hladené hladidlom ocelovým	m2	0,800	8,84	7,07
74	K	617452201	Omietky stien šachtet štvorhranných a vlnchanných hladené hladidlom ocelovým	m2	10,440	15,68	163,70
75	K	625452111	Vonkajšie úpravy povrchov šachtet z vodotesnej malty	m2	20,400	10,66	217,46
8 - Rúrové vedenie							80 410,69
76	K	871383120	Montáž potrubia z kanaliz. z korugovaných rúr PVC-U tesniacich gum. krúžkom , DN 200	m	964,850	2,20	2 122,67
77	M	2861100021	Rúra kanalizačná korugovaná Rúra kanalizačná korugovaná (PP) DN 200mm. dl.5m	ks	193,000	84,00	16 212,00
78	K	871383121	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 300 mm	m	225,730	3,60	812,63
79	M	2861100022	Rúra kanalizačná korugovaná Rúra kanalizačná korugovaná (PP) DN 300mm. dl.5m	ks	45,150	158,00	7 133,70
80	K	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	964,850	2,20	2 122,67
81	K	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	11,000	2,90	31,90
82	K	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	214,730	2,90	622,72
83	K	894205162	Dlažby šachtet kanaliz. z kameňa	m2	0,800	72,40	57,92
84	K	894211PC1	Šachta kanalizačná z PP D 1000 a D 600 dodávka a montáž vrátane príslušenstva	ks	35,000	482,50	16 887,50
85	K	894302171	Steny šachtet hrúbky nad 200 mm betonáž vrátane zavibrovaní - horský vpust	m3	8,160	162,30	1 324,37
86	K	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž pre orl	ks	4,000	22,50	90,00
87	M	5922465000	Prefabrikát betónový-kónus 57,6x100/60x9	ks	4,000	49,00	196,00
88	K	894502201	Debnenie stien šachtet pravouhlých alebo štvorhranných a vlnchanných obojstranné vrátane oddebnenia	m2	33,240	12,50	415,50
89	K	894606112	Výstuž šachtet z betonárskej ocele 10 338 pre horský vpust	t	0,500	1 110,00	555,00
90	K	895641PC8	Výustný objekt z vodostavebného betonu hr. 100mm - dodávka a montáž	ks	2,000	622,50	1 245,00
91	K	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného plast	ks	33,000	66,30	2 187,90
92	M	5922397001	Uličné vpuste plast vrátane príslušenstva	ks	33,000	286,00	9 438,00
93	M	5922397002	Plastová prípojka od uličných vpustí do kanalizačného potrubia - vrátane dodávky a montáže	ks	33,000	88,00	2 904,00
94	K	899104111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	35,000	28,90	1 011,50
95	M	5524214200	Poklop T-600P	ks	35,000	130,00	4 550,00
96	K	899204111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivu nad 150 kg	ks	66,000	32,30	2 131,80
97	M	5524214000	Komplet kádlový 550x550 pre uličné vpuste	ks	33,000	142,00	4 686,00
98	M	5524208901	Kôš na nečistoty do uličnej vpuste	ks	33,000	33,00	1 089,00
99	K	899204111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu - pre horský vpust	ks	1,000	36,60	36,60
100	M	5524213PC3	Mreža šachtová liatinová - pre horský vpust	ks	1,000	186,00	186,00
101	K	899502211	Stúpadlo do šachty a drobných objektov liatinové zapustené-kapové osadené do vynechaných otvorov pre orl	ks	12,000	15,60	187,20
102	M	5524378500	Stupadlo šachtové kapové	ks	4,000	14,25	57,00
103	M	5524378000	Stupadlo šachtové vidlicové	ks	8,000	3,30	26,40
104	K	899623141	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 12/15	m3	1,500	105,60	158,40
105	K	899623141	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. žb v otvorenom výkope, betón tr. C 12/15 so vyust. obj	m3	14,130	105,60	1 492,13
106	M	2861191PC1	dodávka a montáž - šachtová vložka DN 200 a DN 300	ks	2,000	51,40	102,80
107	M	3139552700	Rohož Karl popúšťaný 8/100x8/150 mm	m2	12,900	6,20	79,98

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
108	K	899643111	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	34,800	5,00	174,00
109	K	89964311L	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	4,000	5,00	20,00
110	K	89964PC30	upravenie a napojenie betonových tvaroviek do horského vpustu vrátane dodávok materiálu k tomu potrebných	ks	1,000	6,80	6,80
111	M	2861191PC2	dodávka a montáž - šachtová prechodka DN 300 pre napojenie potr. do šachty horského	ks	1,000	55,60	55,60

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 510,06

112	K	919731112	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie z betónu prostého hr.do 150	m	80,000	9,60	768,00
113	K	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm	m	80,000	4,50	360,00
114	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	80,000	7,78	622,40
115	K	936457112	Zálievka kotevných skrutiek jednotlivo nad 0,01 do 0,25 m3 - pre rám mreže horského vpustu	m3	0,500	245,60	122,80
116	K	979083513	Vodorovné premiestnenie sutiny a vybúraných hmôt po suchu, bez naloženia, so zložením do 1000 m	t	33,680	9,20	309,86
117	K	979083519	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	673,600	0,30	202,08
118	K	979084212	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	33,680	9,20	309,86
119	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	33,680	12,20	410,90
120	K	9790882X2	Poplatok za skládku sute	t	33,680	12,00	404,16

99 - Presun hmôt HSV

7 028,10

121	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom	t	1 952,250	3,60	7 028,10
-----	---	-----------	--	---	-----------	------	----------

PSV - Práce a dodávky PSV

1 376,78

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

86,32

122	K	711112001	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	20,400	0,30	6,12
123	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,010	1 406,17	14,06
124	K	711112011	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovou suspenziou za studena	m2	40,800	0,40	16,32
125	M	1116315600	Lak asfaltový ALP-S-PENETRAL S v sudoch	t	0,040	1 196,49	47,86
126	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,770	2,55	1,96

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

1 290,46

127	K	721262109	Koncová klapka liatinová hrdlová (žabľa) DN 300, dn 200- dodávka a montáž	ks	2,000	645,00	1 290,00
128	K	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	0,460	1,00	0,46

M - Práce a dodávky M

943,67

46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach

943,67

129	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 33 cm	m	1 179,580	0,20	235,92
130	M	2830002000	Fólia hnedá v m	m	1 179,580	0,60	707,75

OST - Ostatné

336,00

131	K	HZS-0041	vytyčenie podzemných sietí	hod	6,000	22,00	132,00
132	K	HZS-0042	vytyčenie trasy kanalizácie	hod	10,000	12,00	120,00
133	K	HZS-0043	prevádzkový poriadok pre orl	hod	5,000	12,00	60,00
134	K	HZS-0044	zaškolenie obsluhy pre orl	hod	2,000	12,00	24,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutíla
 Objekt: 17 - SO 17 Dočasná preložka telekomunikačného kábla
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutíla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 634,31

HSV - Práce a dodávky HSV

1 796,31

1 - Zemné práce

1 503,62

1	K	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom do 1000 m2	m2	60,000	1,62	97,20
2	K	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	45,000	11,25	506,25
3	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	7,000	1,25	8,75
4	K	130001101	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	9,800	6,95	68,11
5	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	9,800	33,15	324,87
6	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3,do 100 m3	m3	1,600	8,15	13,04
7	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	18,400	1,30	23,92
8	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	1,840	2,96	5,45
9	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	3,570	3,84	13,71
10	K	175101109	Priplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	3,570	0,60	2,14
11	M	5815322000	Plesok technický triedený 0/4	t	6,430	52,40	336,93
12	K	181301103	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha do 500 m3,hr.200 mm	m2	35,000	2,95	103,25

3 - Zvislé a kompletné konštrukcie

248,16

13	K	388991111	Rúrky telesa rúrkového kábelovodu z lineárneho polyetylénu PEI D 110 mm v otvorenom výkope	m	16,500	7,54	124,41
14	M	2861129800	Potrubie PE 100 110 x 6,6 x L	m	16,500	7,50	123,75

4 - Vodorovné konštrukcie

44,53

15	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z plesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	1,840	24,20	44,53
----	---	-----------	--	----	-------	-------	-------

M - Práce a dodávky M

312,00

21-M - Elektromontáže

284,00

16	K	2121001X7	Káblková spojka S 01b X500 55/12	ks	2,000	60,00	120,00
17	M	3450550640	Spojky pre káble	ks	2,000	82,00	164,00

46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach

28,00

18	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 33 cm	m	35,000	0,20	7,00
19	M	2830002000	Fólia oranžová v m	m	35,000	0,60	21,00

OST - Ostatné

526,00

20	K	HZS-0041	vytýčenie podzemných sietí	hod	5,000	22,00	110,00
21	K	HZS-0052	vytýčenie trasy kábla	hod	4,000	24,00	96,00
22	K	HZS-0060	východzia revízia	ks	1,000	320,00	320,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutilla
 Objekt: 18 - SO 18 Dočasná stabilizácia NTL plynovodu
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutilla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **6 341,79**

HSV - Práce a dodávky HSV **759,64**

1 - Zemné práce **727,70**

1	K	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom do 1000 m2	m2	29,260	1,62	47,40
2	K	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	14,630	12,33	180,39
3	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	2,930	1,25	3,66
4	K	130001101	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	4,100	6,95	28,50
5	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	4,100	33,15	135,92
6	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	7,020	1,30	9,13
7	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	6,580	2,96	19,48
8	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	2,630	3,84	10,10
9	K	175101109	Priplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	2,630	0,60	1,58
10	M	5815322000	Piesok technický triedený 0/4	t	4,740	52,40	248,38
11	K	181301103	Rozprestretie ornice na rovne alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3, hr. 200 mm	m2	14,630	2,95	43,16

4 - Vodorovné konštrukcie **31,94**

12	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	1,320	24,20	31,94
----	---	-----------	--	----	-------	-------	-------

PSV - Práce a dodávky PSV **5 022,44**

767 - Konštrukcie doplnkové kovové **5 022,44**

13	K	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg - ukotvenie NTL plynovodu na mostnej konštruk	kg	100,000	7,80	780,00
14	M	1333071200	Uholník rovnoramenný 10370 50x50x5mm	t	0,100	965,00	96,50
15	M	1333071201	kotviace prvky a mechanické kotvy	kpl	1,000	150,00	150,00
16	K	767995102	Montáž ostat. atyp. kovových staveb. doplnk. konštr. nad 5 do 10 kg - pre dočasnú stabilizáciu NTL plynovodu	kg	250,000	9,30	2 325,00
17	M	3168716500	Dodávka materiálu na podpornú konštr. pre dočas. stabiliz. vrátane kotviacich platní a mechanic. kotiev	kg	250,000	6,60	1 650,00
18	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	23,270	0,90	20,94

M - Práce a dodávky M **11,71**

46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach **11,71**

19	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	14,630	0,20	2,93
20	M	2830002000	Fólia žltá v m	m	14,630	0,60	8,78

OST - Ostatné **548,00**

21	K	HZS-0041	vytyčenie podzemných sietí	hod	6,000	22,00	132,00
22	K	HZS-0052	vytyčenie trasy kábla	hod	4,000	24,00	96,00
23	K	HZS-0060	východzia revízia	ks	1,000	320,00	320,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutíla
 Objekt: 19 - SO 19 Osvetlenie
 Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Obec Lutíla Projektant:
 Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

41 414,09

HSV - Práce a dodávky HSV

3 389,66

2 - Zakladanie

3 389,66

1	K	275313311	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 8/10	m3	14,400	73,79	1 062,58
2	M	5893230300	Betón C 12/15 cem. portl.,fr. do 22mm,spr. 10-60mm	m3	14,400	73,79	1 062,58
3	M	2861105100	Rúra plast. základ	ks	18,000	70,25	1 264,50

M - Práce a dodávky M

36 414,43

21-M - Elektromontáže

31 539,43

4	K	210010123	Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená voľne vnútorná do D 47 mm	m	371,000	1,30	482,30
5	M	2861052300	Rúrka ochranná KOPOFLEX 40	m	350,000	0,85	297,50
6	M	2861116100	Trubka ÚPRM 40	m	21,000	1,50	31,50
7	K	210050721	Prúdový spoj skrutkovanou svorkou do 50 mm2	ks	14,000	4,70	65,80
8	M	3117021500	Svorka lanova UNI	ks	14,000	0,50	7,00
9	K	210120102	Poistkový náboj vč.montáže nožový náboj do 500 V	ks	21,000	0,15	3,15
10	M	3581531800	Polstková patróna PHN 00 16A	ks	21,000	5,05	106,05
11	K	210120131	Poistková skriňa liatinová alebo plechová na stožiar, do 3 x 100 A	ks	7,000	25,50	178,50
12	M	3570329300	Skríňa SPP, vr. upevnenia	ks	7,000	135,35	947,45
13	K	210202011	Svietidlo na výložník	ks	18,000	14,50	261,00
14	M	3480148800	Svietidlo Miniluma 30 LED 54W R8	ks	18,000	690,00	12 420,00
15	K	210204011	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	ks	18,000	62,50	1 125,00
16	M	3160117200	Stožiar OSUD-OP-06	ks	18,000	535,00	9 630,00
17	K	210204104	Výložník oceľový jednoramenný - nad hmotn. 35 kg	ks	18,000	32,66	587,88
18	M	3160308600	Výložník 40 A- OP Atypický	ks	1,000	235,00	235,00
19	M	31660307501	Výložník V1T-1m	ks	6,000	171,00	1 026,00
20	M	31660307503	Výložník V1T-1,5m	ks	3,000	221,00	663,00
21	M	31660307504	Výložník V1T-2m	ks	1,000	235,00	235,00
22	M	31660307505	Výložník V1T-0,5m	ks	2,000	95,00	190,00
23	M	31660307502	Výložník VUD 30-1-OP	ks	5,000	140,00	700,00
24	K	210204201	Elektrovýstroj stožiara	ks	18,000	16,60	298,80
25	M	3570232400	Svorkovnica CU - 2,5 2xE27/ 10A	ks	18,000	1,20	21,60
26	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	150,000	0,95	142,50
27	M	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	141,300	1,55	219,02
28	K	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	36,000	0,90	32,40
29	M	1561523500	Drôt ťahan nepatentovaný z neušľachtlých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 10.00mmm	kg	22,180	1,25	27,73
30	K	210220301	Bleskozvodová svorka montáž	ks	54,000	2,05	110,70
31	M	3540406800	HR-Svorka	ks	54,000	0,60	32,40
32	K	210810005	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	140,000	0,55	77,00
33	M	3410105000	Kábel silový medený CYKY 3x01,5	m	140,000	0,55	77,00
34	K	210810007	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x4	m	395,000	0,55	217,25
35	M	3410105200	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-J 3x4	m	395,000	1,50	592,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
36	K	210901015	Síťový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený AYKY 750 V 4x16	m	70,000	0,65	45,50
37	M	3410205600	Kábel síťový hliníkový AYKY 4x16	m	70,000	1,70	119,00
38	K	210950202	Příplatok na zat'ahovanie káblov, váha kábla do 2 kg	m	371,000	0,90	333,90
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach							4 875,00
39	K	460050704	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 4	m3	15,000	54,50	817,50
40	K	460200154	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	270,000	8,25	2 227,50
41	K	460300201	Mikrotunelovanie do Ø63 so zatiahnutím chráničky vrátane výkopových prác pre cieľovú a štart. jamu	m	87,000	12,50	1 087,50
42	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	270,000	0,40	108,00
43	M	2830002000	Fólia červená v m	m	270,000	0,55	148,50
44	K	460560154	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hĺbokej v zemine tr. 4	m	270,000	1,80	486,00
OST - Ostatné							1 610,00
45	K	HZS-000111	Revízie	hod	50,000	10,00	500,00
46	K	HZS-000115	Montážna plašina MP16	hod	37,000	30,00	1 110,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obce Lutíla
Objekt: 19 - SO 19 Osvetlenie - neoprávnené výdavky

Miesto: Dátum:

Objednávateľ: Obec Lutíla Projektant:
Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: "BEST STAV - CESTY NITRA" Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							330,12
OST - Ostatné							330,12
47	K	HZS-000211	Vytýčenie inžinierskych sietí	kpl	1,000	330,12	330,12